
PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

177

FONDOS EUROPEOS



RESUMEN POR SERVICIOS (CONSOLIDADOS)

SERVICIOS SERVICIO 11 SERVICIO 12 SERVICIO 13 SERVICIO 14 SERVICIO 15 SERVICIO 16 SERVICIO 17 TOTAL

PROGRAMAS OPERATIVOS

A1  P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020     783.251.837     783.251.837 

A2  P.O. SUBVENCION GLOBAL FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020     173.593.863     173.593.863 

A3  P.O. PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA FEDER 2014-20 (CONV. MINECO, POCIINT)       1.094.000       1.094.000 

BO30  FONDO ANDALUZ DE GARANTIA AGRARIA       3.276.441       3.276.441 

BP21  PROGRAMA PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION       2.373.000       2.373.000 

C1  PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020     548.519.060     548.519.060 

CP30  DECISIONES DEL COMITÉ VETERINARIO(2007-2013)       5.500.000       5.500.000 

CP31  SANIDAD ANIMAL Y FITOSANITARIA         754.989         754.989 

D1  P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020      44.584.759      44.584.759 

D2  PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL      22.847.215      22.847.215 

FP91  LIFE       2.213.586       2.213.586 

G1  P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020      58.947.592      58.947.592 

G2  PARADAS TEMPORALES DE PESCA  14-20       2.970.000       2.970.000 

OP18  HORIZONTE 2020         625.410         625.410 

OP20  PROGRAMA PARA EL EMPLEO Y LA INNOVACIÓN SOCIAL - EASI          54.450          54.450 

OP21  III PROGRAMA DE ACCIÓN DE LA UNIÓN EN EL ÁMBITO DE LA SALUD          38.619          38.619 

T1  P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20      11.953.513      11.953.513 

T2  PROGRAMA DE COOPERACIÓN INTERREG V-B EUROPA SUROCCIDENTAL          21.796          21.796 

T3  ESPACIO ATLÁNTICO 2014-2020          71.259          71.259 

T4  INTERREGV MED         255.597         255.597 

T5  INTERREG EUROPE         254.136         254.136 

TOTAL GENERAL     548.519.060      61.917.592       9.187.054       5.649.441      67.431.974     970.496.001   1.663.201.122 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

178



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 01.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1112059P0 : INFRAESTRUCTURAS DE I+I

PRIVADAS
60 2017000341 ACTUAC. PREPARATORIAS PROYECTO CENTRO

INDUSTRIAS DIGITALES ITI-CÁDIZ
Varias Provincias 17/23 299             299             239             209             180           1.226 

TOTAL MEDIDA A1112059P0             299 

MEDIDA: A1231078P0 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMÓN.PÚBLICA E
60 2017000254 CATÁLOGO ELECTRÓNICO DE PROCEDIMIENTOS DE LA

ADMINISTRACIÓN LOCAL
No provincializable 17/23 1.531.163       1.531.163       1.224.931       1.071.815         918.698       6.277.770 

TOTAL MEDIDA A1231078P0       1.531.163 

MEDIDA: A1631094P0 : PROTECCIÓN Y PROMO. ACTIVOS

CULTURA Y PA
60 2017000359 ESTUDIO CENTRO INTERPRETACIÓN PACO LUCIA Varias Provincias 17/23 8.075           8.075           6.460           5.653           4.845          33.108 

TOTAL MEDIDA A1631094P0           8.075 

MEDIDA: A1A00121P0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2016000582 PREP. EJEC. SEGUIM. INSP. ITI CADIZ Varias Provincias 16/23 67.855          67.855          54.284          47.499          40.713         278.206 

TOTAL MEDIDA A1A00121P0          67.855 

MEDIDA: A1A00121P1 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2018000142 PREPARACIÓN Y SEGUIM. SERV. Y APLIC. ADM No provincializable 18/23 43.334          43.334          34.668          30.334          26.001         177.671 

TOTAL MEDIDA A1A00121P1          43.334 

MEDIDA: A1A00123P0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ITI

DE CÁDIZ
60 2016000867 INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ITI DE CÁDIZ Varias Provincias 16/23 81.063          81.063          64.850          56.744          48.638         332.358 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 179



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 01.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1A00123P0          81.063 

TOTAL SECCION 01.00       1.731.789 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 180



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1A00121E0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2015000146 PREPARACION, EJECUCION, CONTROL Y SEGUIMIENTO. PO

FEDER 14-20
Varias Provincias 15/23 9.201.425       9.213.925       7.341.140       6.404.748       5.618.355      37.779.593 

TOTAL MEDIDA A1A00121E0       9.201.425 

MEDIDA: A1A00121H0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2016000500 CONTROL INTERNO AUDITORIA FEDER Servicios Centrales 16/23 210.000         473.011         245.939         215.197         184.454       1.328.601 

TOTAL MEDIDA A1A00121H0         210.000 

MEDIDA: A1A00122E0 : EVALUACIÓN Y ESTUDIOS
60 2015000148 EVALUACIÓN Y ESTUDIOS PO. FEDER 14-20 Varias Provincias 15/23 1.771.526       1.772.177       1.410.824       1.228.221       1.095.618       7.278.366 

TOTAL MEDIDA A1A00122E0       1.771.526 

MEDIDA: A1A00123E0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
60 2015000150 INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PO. FEDER 14-20 Varias Provincias 15/23 2.483.972       2.391.094       1.977.978       1.724.481       1.520.984      10.098.509 

TOTAL MEDIDA A1A00123E0       2.483.972 

TOTAL SECCION 09.00      13.666.923 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 181



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD 10.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1112058E0 : INFRAESTRUCTURAS DE

INVESTIGACIÓN E INNO
60 2018000340 MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE PARA LIFEWATCH

EN EL EDIFICIO CICA
Servicios Centrales 18/23 572.182         572.181         572.181       1.716.544 

2018000341 MEJORA INFRAESTRUCTURAS DE CTRO. PROCESO DATOS
Y SUPERCOMPUTACIÓN CICA

Servicios Centrales 18/23 4.235.000       1.000.000       2.233.304       1.703.811       1.460.410      10.632.525 

70 2018000152 INFRAESTRUCTURAS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN
PÚBLICA

Servicios Centrales 18/23 1.814.401       1.814.401       1.577.351       1.471.021       1.260.876       7.938.050 

74 2016000651 INFRAESTRUCTURAS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN
PÚBLICAS

Varias Provincias 16/23 13.185.599      15.185.599      11.462.910      10.690.196       9.163.024      59.687.328 

TOTAL MEDIDA A1112058E0      19.807.182 

MEDIDA: A1112059E0 : INFRAESTRUCTURAS DE I+I

PRIVADAS
78 2016000250 I+D+I INFRAESTRUCTURAS Varias Provincias 16/23 14.991.108      14.991.108      11.992.886      10.493.776       8.994.665      61.463.543 

TOTAL MEDIDA A1112059E0      14.991.108 

MEDIDA: A1121064E0 : PROCESOS DE INVESTIGACIÓN E

INNOVACIÓN E
77 2016000296 APOYO A PYMES CONVOCATORIAS PROYECTOS I+D Varias Provincias 16/23 2.498.519       2.498.519       1.998.815       1.748.963       1.499.112      10.243.928 

TOTAL MEDIDA A1121064E0       2.498.519 

MEDIDA: A1121096E0 : CAPACIDAD INSTITUCIONAL

APLICACIÓN DEL F
74 2016000298 APOYO A LA COMPRA PUBLICA INNOVADORA Varias Provincias 16/23 24.985.179      24.985.179      19.988.143      17.489.625      14.991.108     102.439.234 

TOTAL MEDIDA A1121096E0      24.985.179 

MEDIDA: A1122062E0 : TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA Y

COOPERACIÓ
70 2018000153 TRANSFERENCIA CONOCIMIENTO ENTRE OTROS ENTES

PÚBLICOS Y EMPRESAS
Servicios Centrales 18/23 1.351.060       1.351.060       1.080.848         945.742         810.636       5.539.346 

74 2017000355 TRANSF. CONOCIMIENTO ENTRE AGENTES SISTE. AND. Servicios Centrales 17/23 10.994.321      13.360.601      10.688.481       9.352.421       8.016.361      52.412.185 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 182



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD 10.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

CONOCIMIENTO Y EMPRESAS
2018000342 OFICINA TÉCNICA. COMPRA PÚBLICA INNOVADORA

AGENCIA AND. CONOCIMIENTO
Servicios Centrales 18/23 150.000         150.000         120.000         105.000          90.000         615.000 

TOTAL MEDIDA A1122062E0      12.495.381 

MEDIDA: A1123060E0 : I+I EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN

PÚBLICOS
70 2018000356 PROYECTOS INVESTIGACIÓN EN CENTROS DE LA ADMO.

DEL ESTADO EN ANDALUCÍA
Servicios Centrales 18/23 3.478.876       3.478.876       2.783.101       2.435.213       2.087.326      14.263.392 

74 2016000252 I+D+I EN CENTROS INVESTIGACIÓN PÚBLICOS Varias Provincias 16/23 23.852.129      23.452.129      19.481.703      17.046.490      14.611.277      98.443.728 

TOTAL MEDIDA A1123060E0      27.331.005 

MEDIDA: A1123061E0 : I+I EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN

PRIVADOS
78 2016000251 I+D+I EN CENTROS DE INVEST. PRIVADOS Varias Provincias 16/23 8.000.000       7.495.554       5.996.444       5.246.888       4.497.333      31.236.219 

TOTAL MEDIDA A1123061E0       8.000.000 

MEDIDA: A1312066E1 : CREACIÓN PYME Y VIVEROS DE

EMPRESAS (AUT
77 2016000275 S. DE APOYO A LA CREACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE

EMPRESAS DE TRABAJO AUTON
No provincializable 16/23 2.215.924       2.215.924       1.772.740       1.551.147       1.329.555       9.085.290 

TOTAL MEDIDA A1312066E1       2.215.924 

MEDIDA: A1312072E1 : CREACIÓN PYME Y VIVEROS DE

EMPRESAS (EMP
74 2018000006 T. A AND. EMPRENDE FPA CREACIÓN MODER. CTROS.

INCUB.EMPRESAS (ITI CA.)
No provincializable 18/23 1.599.164       1.279.332       1.119.415         959.499         799.582       5.756.992 

TOTAL MEDIDA A1312072E1       1.599.164 

MEDIDA: A1A00121E2 : PREPARACION, EJECUCION,

SEGUIMIENTO Y CO
60 2016000653 PREPARACIÓN, EJECUCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL EN No provincializable 16/23 765.000         775.502         620.402         542.851         465.302       3.169.057 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 183



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD 10.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

I+D+I
74 2019000157 PREPARACIÓN, EJECUCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL EN

LA AG. ANDA. CONOCIM.
Servicios Centrales 19/23 76.500          73.857          59.086          51.700          44.314         305.457 

2019000159 PREPARACIÓN, EJECUCIÓN, SEGUI. Y CONT. EN
UNIVERSIDADES PÚB. ANDALUZAS

Servicios Centrales 19/23 1.004.933         997.074         797.659         697.952         598.244       4.095.862 

TOTAL MEDIDA A1A00121E2       1.846.433 

TOTAL SECCION 10.00     115.769.895 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 184



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 11.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1051050C0 : INFRAEST.EDUCATIVA Y

FORMACIÓN PROFESION
74 2016000577 INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS FORMAC.PROF. Varias Provincias 16/23 5.595.275       9.195.275       9.276.220       8.116.693       6.957.165      39.140.628 

2018000255 ITI CÁDIZ. ACTUACIONES DE EQUIPA. E INFRAEST. EN
CENTROS EDUCATIVOS

Varias Provincias 18/20 5.000.000       2.400.000       7.400.000 

2019000168 ITI JAÉN. ACTUACIONES DE EQUIPAM. E INFRAESTRUC. EN
CENTROS EDUCATIVOS

Varias Provincias 19/19 1.000.000       1.000.000 

TOTAL MEDIDA A1051050C0      11.595.275 

MEDIDA: A1051051C0 : INFRAEST.EDUCATIVA ESCOLAR

(PRIMARIA Y S
74 2016000593 INFRAESTUCTURAS EDUCATIVAS ENSEÑ.SECUNDARIA Varias Provincias 16/23 1.000.000       1.000.000         800.000         700.000         600.000       4.100.000 

2016000595 INFRAESTUCTURAS EDUCATIVAS ENSEÑ.PRIMARIA Varias Provincias 16/23 3.397.124       3.397.124       2.717.699       2.377.987       2.038.275      13.928.209 

TOTAL MEDIDA A1051051C0       4.397.124 

MEDIDA: A1231078C0 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMINISTRACIÓN
60 2018000143 SERVICIOS Y APLICACIONES EDUCATIVAS DE ADMÓN.

PÚBLICA ELECTRÓNICA
Varias Provincias 18/23 10.129.382      10.129.382       8.103.506       7.090.568       6.077.629      41.530.467 

TOTAL MEDIDA A1231078C0      10.129.382 

MEDIDA: A1231080C0 : INCLUSIÓN, ACCESIBILIDAD Y

ALFABETIZACIÓ
60 2016000181 APLIC.TECNOL.DIGITALES DESTIN.SIST. EDUC. ANDALUZ Varias Provincias 16/23 8.133.582       8.133.582       6.506.866       5.693.508       4.880.149      33.347.687 

TOTAL MEDIDA A1231080C0       8.133.582 

TOTAL SECCION 11.00      34.255.363 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 185



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE SALUD 12.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1112059S0 : INFRAESTRUCTURAS DE I+I

PRIVADAS
78 2019000164 INFRAESTRUCTURAS EN I+I EN SALUD PARA CENTROS

PRIVADOS. ITI CÁDIZ
Varias Provincias 19/19 1.308.021       1.308.021 

TOTAL MEDIDA A1112059S0       1.308.021 

MEDIDA: A1123060S0 : ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN E

INNOVACIÓ
74 2016000070 ACTIVIDADES DE INVESTIGACION EN SALUD No provincializable 16/23 996.978         996.978       1.965.582       1.719.885       1.474.187       7.153.610 

2016000482 IINVESTIGACION E INNOVACION EN SALUD. ITI DE CADIZ Varias Provincias 16/23 1.460.000       1.460.000       2.920.000 

TOTAL MEDIDA A1123060S0       2.456.978 

MEDIDA: A1123061S0 : I+I EN CENTROS DE INVESTIGACION

PRIVADOS
78 2017000165 INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN SALUD CENTROS

PRIVADOS (ITI CÁDIZ)
Varias Provincias 17/23 1.554.693       1.554.693       1.243.755       1.088.286         932.816       6.374.243 

TOTAL MEDIDA A1123061S0       1.554.693 

MEDIDA: A1231078S0 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMÓN.PÚBLICA E
60 2018000064 DESARROLLO ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Varias Provincias 18/23 1.689.318       2.089.318       1.771.455       1.637.523       1.403.591       8.591.205 

74 2019000160 DESARROLLO DE APLICACIONES DE ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA

Varias Provincias 19/21 400.000         100.000         500.000 

TOTAL MEDIDA A1231078S0       2.089.318 

MEDIDA: A1231081S0 : SOLUCIONES TIC ENVEJECIMIENTO

ACTIVO Y S
74 2016000487 EPES. SEGUIMIENTO DE PACIENTES No provincializable 16/23 883.000           3.000         706.400         618.100         529.800       2.740.300 

2016001007 GESTION CONOCIMIENTO EN ENVEJEC. ACTIVO No provincializable 16/23 245.750         245.750         196.600         172.025         147.450       1.007.575 

2016001008 CONDUCTAS SALUDABLES. ENTORNO 2.0 No provincializable 16/23 42.000          42.000          33.600          29.400          25.200         172.200 

2019000161 DESARROLLO DE APLICACIONES MÓVILES PARA No provincializable 19/23 270.923       1.150.923         216.739         189.647         162.554       1.990.786 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 186



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE SALUD 12.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

SOLUCIONES DE E-HEALTH

TOTAL MEDIDA A1231081S0       1.441.673 

TOTAL SECCION 12.00       8.850.683 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 187



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 13.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1231078I3 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMINISTRACIÓN
60 2017000130 DESARROLLO ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA No provincializable 17/23 423.326         423.326         338.661         296.328         253.996       1.735.637 

TOTAL MEDIDA A1231078I3         423.326 

MEDIDA: A1431013I0 : RENOVACIÓN DE LAS

INFRAESTRUCTURAS PÚBLI
66 2019000117 EFICIENCIA ENERGÉTICA CENTROS DE MAYORES No provincializable 19/23 2.000.000       6.798.427       1.600.000       1.400.000       1.200.000      12.998.427 

TOTAL MEDIDA A1431013I0       2.000.000 

MEDIDA: A1431013I2 : RENOVACIÓN INFRAEST.PUB.PARA

EFICIENCIA
66 2019000116 EFICIENCIA ENERGÉTICA CENTROS DISCAPACID No provincializable 19/23 140.000       1.085.000         868.000         759.500         651.000       3.503.500 

TOTAL MEDIDA A1431013I2         140.000 

MEDIDA: A1431013I4 : RENOVACIÓN INFRAEST.PUB.PARA

EFICIENCIA
66 2019000115 EFICIENCIA ENERGÉTICA CENTROS DE MENORES No provincializable 19/23 280.000       1.260.000       1.260.000         882.000         756.000       4.438.000 

TOTAL MEDIDA A1431013I4         280.000 

MEDIDA: A1971055I0 : OTRA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

QUE CONTRIBU
66 2016000374 MODERNIZACIÓN INSTALACIONES CENTROS DE MAYORES No provincializable 16/23 4.918.000       3.295.896       3.780.000       3.240.000       2.700.000      17.933.896 

2019000176 REFORMA Y MODERNIZ.CENTROS PERSONAS MAYORES ITI
JAÉN

No provincializable 19/20 482.000          60.000         542.000 

TOTAL MEDIDA A1971055I0       5.400.000 

MEDIDA: A1971055I1 : OTRA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

QUE CONTRIBU
66 2016000496 REFORMAS DE CENTROS DE DROGODEPENDENCIAS No provincializable 16/23 65.000          65.000          52.000          45.500          39.000         266.500 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 188



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 13.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

PROPIOS
76 2016000501 CREACIÓN Y REFORMA CENTROS DROGODEPENDIENTES

POR CORPORACIONES LOCALES
No provincializable 16/23 414.208         414.208         331.367         289.946         248.525       1.698.254 

78 2017000265 CREAC. Y REFORMA DE CENT. PARA PERS. DROG. DE ENT.
SIN ÁNIMO DE LUCRO.

No provincializable 17/23 200.000         200.000         160.000         140.000         120.000         820.000 

TOTAL MEDIDA A1971055I1         679.208 

MEDIDA: A1971055I2 : OTRA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

QUE CONTRIBU
66 2019000118 REFORMA Y MODERNIZ. CENTROS DISCAPACIDAD ITI JAÉN No provincializable 19/23 200.000         600.000         600.000         350.000         300.000       2.050.000 

76 2016000497 ACCESIBILIDAD EN INFRAESTRUCTURAS SOCIALES No provincializable 16/23 700.000       1.327.001         120.000         280.000         240.000       2.667.001 

TOTAL MEDIDA A1971055I2         900.000 

TOTAL SECCION 13.00       9.822.534 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 189



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR 14.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1231078J0 : SERV. Y APLIC.E ADMÓN. PÚBL.

ELECTR. (CO
60 2016000286 SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN PROCESAL. Varias Provincias 16/23 7.491.817       8.890.156       6.795.206       2.312.578       1.850.063      27.339.820 

2016000469 MEJORA DEL E-GOBIERNO RELACIONADO CON LA JUSTICIA Varias Provincias 16/21 450.000         420.000          25.757         895.757 

TOTAL MEDIDA A1231078J0       7.941.817 

MEDIDA: A1231078J1 : SERV. Y APLIC.E ADMÓN. PÚBL.

ELECTR. (CO
60 2016000278 MEJORA E-GOBIERNO Y LA TRANSPARENCIA No provincializable 16/23 1.377.039       1.190.000         688.382         550.706         481.868       4.287.995 

TOTAL MEDIDA A1231078J1       1.377.039 

TOTAL SECCION 14.00       9.318.856 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 190



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1051050Y0 : INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS

PARA LA EDUC
60 2017000091 CONSTRUCCIÓN CENTRO FORM.PROFES.EMPLEO ITI CADIZ Varias Provincias 17/23 5.226.414       5.226.414       4.181.131       3.658.490       3.135.849      21.428.298 

TOTAL MEDIDA A1051050Y0       5.226.414 

MEDIDA: A1112059Y0 : INFRAESTRUCTURAS DE I+I

PRIVADAS
76 2019000166 INFR TECNOLÓGICAS ITI CADIZ Servicios Centrales 19/20 3.563.993       2.436.007       6.000.000 

2019000167 CENTRO INNOV. MOTOR ITI CADIZ Servicios Centrales 19/19 5.000.000       5.000.000 

TOTAL MEDIDA A1112059Y0       8.563.993 

MEDIDA: A1211047Y0 : TIC: RED BANDA ANCHA MUY ALTA

VELOCIDAD
77 2016000525 TIC: RED B.A.MUY ALTA VEL (ACC./BL>=100MBPS) Varias Provincias 16/23 4.000.000       6.000.000       3.200.000       2.800.000       2.400.000      18.400.000 

TOTAL MEDIDA A1211047Y0       4.000.000 

MEDIDA: A1221004Y0 : COOPERACIÓN GRANDES

EMPRESAS Y PYME DESA
60 2016000449 INV.PROD.COOPER.GR.EMPRESAS Y PYME DES.TIC Varias Provincias 16/23 49.660          75.170          75.170          39.728          34.762         274.490 

TOTAL MEDIDA A1221004Y0          49.660 

MEDIDA: A1221082Y0 : SERVICIOS Y APLICACIONES TIC

PARA PYME
60 2016000471 ACTUACI.DESARROLLO SECTOR TIC PARA PYMES Varias Provincias 16/23 951.000       1.423.738       1.423.738         760.800         665.700       5.224.976 

TOTAL MEDIDA A1221082Y0         951.000 

MEDIDA: A1221082Y2 : SERVICIOS Y APLICACIONES TIC

PARA PYME
77 2016000549 INCREMENTAR USO TIC PYMES COMERCIALES Varias Provincias 16/23 1.466.666       1.466.666       1.166.666       1.016.666         866.666       5.983.330 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 191



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

2016000551 INCREMENTAR USO TIC EMPRESAS ARTESANAS Varias Provincias 16/23 576.865         576.865         468.159         413.806         359.453       2.395.148 

TOTAL MEDIDA A1221082Y2       2.043.531 

MEDIDA: A1231078Y0 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMÓN.PÚBLICA E
60 2016000450 SERVICIO Y APLICACIONES DE ADMINISTRACION PUBLICA

ELECTRONICA
Varias Provincias 16/23 24.054.244      13.048.820      20.843.396      18.237.971      15.632.547      91.816.978 

76 2019000131 DESARR. CIUD. Y TERR. INTELIGENTES Servicios Centrales 19/22 2.000.000       8.000.000      10.000.000 

TOTAL MEDIDA A1231078Y0      26.054.244 

MEDIDA: A1231078Y2 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMÓN.PÚBLICA E
60 2016000554 DESARROLLO ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN

ACTIVIDADES
Varias Provincias 16/23 151.578         151.578         121.263         106.105          90.947         621.471 

TOTAL MEDIDA A1231078Y2         151.578 

MEDIDA: A1231079Y2 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000552 APLICACIONES TIC PARA DIFUSIÓN INFORMACIÓN

COMERCIAL Y ARTESANAL
Varias Provincias 16/23 299.998         299.998         239.999         209.999         179.999       1.229.993 

TOTAL MEDIDA A1231079Y2         299.998 

MEDIDA: A1341001Y2 : INVERSIÓN PRODUCTIVA GENÉRICA

EN PYME
77 2016000555 INVERSIÓN PRODUCTIVA EN PYMES COMERCIALES Varias Provincias 16/23 3.839.417       3.839.417       3.139.417       2.739.417       2.464.417      16.022.085 

2016000556 INVERSION PRODUCTIVA EMPRESAS ARTESANAS Varias Provincias 16/23 988.253         988.253         722.719         639.952         432.185       3.771.362 

TOTAL MEDIDA A1341001Y2       4.827.670 

MEDIDA: A1421068Y0 : EFICIENCIA ENERGÉTICA Y

PROYECTOS DEMO.
74 2016000850 EFICIENCIA ENERGÉTICA Y PROYECTOS DEMOSTRACIÓN Varias Provincias 16/23 2.230.932       2.230.932       1.784.746       1.561.653       1.338.559       9.146.822 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 192



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

EN PYME Y MEDIDAS APOYO

TOTAL MEDIDA A1421068Y0       2.230.932 

MEDIDA: A1421069Y0 : PROCESOS RESPETUOSOS

MED.AMBIENTE Y EFIC
74 2016000847 PROCESOS Y USO EFICAZ RECURSOS. PYMES Varias Provincias 16/23 4.068.863       4.068.863       3.255.090       2.848.204       2.441.318      16.682.338 

TOTAL MEDIDA A1421069Y0       4.068.863 

MEDIDA: A1421071Y0 : EMPR.SERVICIOS BAJA EMISIÓN

CARBONO Y C.
74 2016000851 EMPRESAS SERVICIOS BAJA EMISION CARBONO Varias Provincias 16/23 927.716         927.716         742.173         649.401         556.630       3.803.636 

TOTAL MEDIDA A1421071Y0         927.716 

MEDIDA: A1422009Y0 : FOMENTO ENERGÍAS RENOVABLES

POR EMPRESAS
74 2016000848 ENERGÍA RENOVABLES EÓLICA EMPRESAS Varias Provincias 16/23 47.081          47.081          37.665          32.957          28.249         193.033 

TOTAL MEDIDA A1422009Y0          47.081 

MEDIDA: A1422011Y0 : FOMENTO ENERGÍAS RENOVABLES

POR EMPRESAS
74 2016000849 ENERGÍA RENOVABLE BIOMASA EMPRESAS Varias Provincias 16/23 999.563         999.563         799.650         699.694         599.738       4.098.208 

TOTAL MEDIDA A1422011Y0         999.563 

MEDIDA: A1422012Y0 : FOMENTO ENERGÍAS RENOVABLES

POR EMPRESAS
74 2016000846 ENERGÍA RENOVABLE GEOTERMIA-OTRA EMPRESA Varias Provincias 16/23 512.396         512.396         409.917         358.678         307.438       2.100.825 

TOTAL MEDIDA A1422012Y0         512.396 

MEDIDA: A1431013Y0 : RENOVACIÓN INFRAEST.PUB.PARA

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 193



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

EFICIENCIA
74 2016000122 RENOV. INFRAEST.PBLCAS PARA EFICIENCIA ENERG, PROY

DEMOSTR Y MEDIDS AP
Varias Provincias 16/23 9.383.176       9.383.176       7.506.541       6.568.224       5.629.906      38.471.023 

TOTAL MEDIDA A1431013Y0       9.383.176 

MEDIDA: A1431014Y0 : RENOVACIÓN PARQUE INMOB.PARA

EFICIENCIA
74 2016000138 RENOV. PARQUE INMO EXISTENTE PARA EFIC. ENERG.

PROY. DEMOST Y MEDIDAS
Varias Provincias 16/23 23.627.949      23.627.949      18.902.360      16.539.565      14.176.770      96.874.593 

TOTAL MEDIDA A1431014Y0      23.627.949 

MEDIDA: A1432009Y0 : FOMENTO ENERGÍAS RENOVABLES

INFRAEST.PUB
74 2016000162 FOMENTO USOS ENERGÍA RENOV.: EÓLICA EN EDIF. Y EN

INFRAESTRUCTURA PÚB.
Varias Provincias 16/23 92.229          92.229          73.783          64.560          55.338         378.139 

TOTAL MEDIDA A1432009Y0          92.229 

MEDIDA: A1432010Y0 : FOMENTO ENERGÍAS RENOVABLES

INFRAEST.PUB
74 2016000176 FOMENTO USO ENERGÍAS RENOV.: SOLAR EDIFICACIONES

Y EN INFRAESTR. PÚBL.
Varias Provincias 16/23 999.377         999.377         799.502         699.564         599.626       4.097.446 

TOTAL MEDIDA A1432010Y0         999.377 

MEDIDA: A1432012Y0 : FOMENTO ENERGÍAS RENOVABLES

INFRAEST.PUB
74 2016000210 FOMENTO OTR, ENERG RENOV.(INC. HIDROELÉ,GEOTÉR. Y

MAR.) E INTEG. ENER.
Varias Provincias 16/23 853.914         853.914         683.131         597.740         512.349       3.501.048 

TOTAL MEDIDA A1432012Y0         853.914 

MEDIDA: A1442015Y0 : DISTRIB. ENERGÍA INTELIGENTE

MEDIA/BAJA
74 2016000214 SIST.DISTR.ENERG.INTELG. MT-BT (INCLUYENDO REDES Varias Provincias 16/23 1.983.873       1.983.873       1.587.098       1.388.711       1.190.324       8.133.879 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 194



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

INTELIGEN. Y SIST.TIC

TOTAL MEDIDA A1442015Y0       1.983.873 

MEDIDA: A1451043Y0 : INFRAESTRUCTURA Y FOMENTO

TRANSPORTE URB
74 2016000226 INFR.Y FOMENTO TRANSP. URBANO LIMPIO (INCLUIDOS

EQUIPOS Y MAT.RODANTE)
Varias Provincias 16/23 4.726.673       4.726.673       3.781.339       3.308.672       2.836.004      19.379.361 

TOTAL MEDIDA A1451043Y0       4.726.673 

MEDIDA: A1641089Y0 : REHAB. ZONAS INDUSTRIALES Y

TERRENOS CON
66 2016000285 REHABILITACIÓN ZONAS IND. Y TERRENOS CONTAMINADOS Varias Provincias 16/23 9.778.776       9.778.776       7.823.021       6.845.143       5.867.266      40.092.982 

TOTAL MEDIDA A1641089Y0       9.778.776 

MEDIDA: A1A00121Y0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2016000992 GESTIÓN PROGRAMA INCENTIVOS ENERGÍA Varias Provincias 16/23 606.737         881.063         263.073       1.750.873 

74 2016000530 AAE ASIS TEC FEDER 2014-2020 PREPARACION, EJECUC.
SEGUIM. E INSPECCION

Varias Provincias 16/23 668.959         394.633         757.484         892.987         765.418       3.479.481 

TOTAL MEDIDA A1A00121Y0       1.275.696 

MEDIDA: A1A00121Y1 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2018000173 APOYO TÉCNICO FEDER 2014-2020 Varias Provincias 18/23 217.886         217.886         174.309         152.521         130.732         893.334 

TOTAL MEDIDA A1A00121Y1         217.886 

TOTAL SECCION 15.00     113.894.188 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 195



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 16.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1431014F0 : RENOVACIÓN PARQUE INMOB.PARA

EFICIENCIA
74 2016000017 MEJORA ENERGÉTICA PARQUE PÚBLICO RESIDENCIAL Varias Provincias 16/23 11.512.693       9.267.112       7.413.690       6.486.979       5.560.268      40.240.742 

76 2017000079 FOMENTO REHABILITACIÓN ENERGÉTICA PARQUE PÚBLICO
RESIDENCIAL

Varias Provincias 17/23 2.123.670       5.188.165       4.150.532       3.631.715       3.112.899      18.206.981 

TOTAL MEDIDA A1431014F0      13.636.363 

MEDIDA: A1451036F0 : TRANSPORTE MULTIMODAL
61 2016000174 PLANES Y ESTUDIOS DE MOVILIDAD SOSTENIBLE Varias Provincias 16/23 1.281.024       1.281.024       1.024.820         896.717         768.615       5.252.200 

TOTAL MEDIDA A1451036F0       1.281.024 

MEDIDA: A1451043F0 : INFRAESTRUCTURA Y FOMENTO

TRANSPORTE URB
61 2016000175 TRANVÍA DE ALCALÁ DE GUADAÍRA Varias Provincias 16/23 5.850.000      24.017.984      53.082.094      41.392.625      35.507.402     159.850.105 

2016000177 CONSTRUCCIÓN INTERCAMBIADORES DE TRANSPORTE Y
PARADAS-REFUGIO

Varias Provincias 16/23 2.657.000      15.550.158       1.073.713       5.057.113       4.574.468      28.912.452 

2016000178 ACTUACIONES EN INFRAESTRUCTURAS DE TRANSPORTE
LIMPIO

Varias Provincias 16/23 5.718.000      18.362.630       9.522.878       4.493.210       4.493.210      42.589.928 

TOTAL MEDIDA A1451043F0      14.225.000 

MEDIDA: A1451090F0 : CARRILES PARA BICICLETAS Y

CAMINOS PEATO
61 2016000023 RED CICL.URB.METR.PA.BICICLETA Varias Provincias 16/23 6.300.000       4.000.000       4.800.000       4.200.000       3.600.000      22.900.000 

2017000298 CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA CICLOTURÍSTICA DE LA RED
EUROVELO 8. ITI CÁDIZ.

Varias Provincias 17/20 2.000.000       2.000.000       4.000.000 

TOTAL MEDIDA A1451090F0       8.300.000 

MEDIDA: A1451090F1 : CARRILES PARA BICICLETAS Y

CAMINOS PEATO
61 2016000304 ACTUACIONES EN VÍAS CICLISTAS URBANAS Y

METROPOLITANAS
Varias Provincias 16/23 2.379.000       3.290.682       2.632.546       2.303.478       1.974.410      12.580.116 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 196



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 16.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1451090F1       2.379.000 

MEDIDA: A1631094F0 : PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN

CULTURA Y PATRIMO
66 2016000127 REHAB.PATRIMONIO PÚBLICO DE INTERÉS

ARQUITECT.TITULARIDAD JUNTA ANDAL.
Varias Provincias 16/23 180.000       1.270.000       2.900.000       1.817.532       1.590.340       7.757.872 

2016000706 REHAB.PATRIM.INTERES ARQU.TIT.MUNICIPAL Varias Provincias 16/23 3.384.395       1.582.375       1.200.000       2.576.623       2.254.545      10.997.938 

76 2016000130 SUBV.REHABILITAC.PATRIMONIO PÚBLICO INTERÉS
ARQUITEC.A CORP.LOCALES

Varias Provincias 16/23 100.000         200.000         439.116         308.820         270.218       1.318.154 

2018000259 SUBVENCIONES A CC.LL REHABILITACIÓN PATRIMONIO
INTERÉS ARQUITECTÓNICO

Varias Provincias 18/23 3.210.000       7.130.000      14.108.600      10.215.198       8.938.299      43.602.097 

TOTAL MEDIDA A1631094F0       6.874.395 

MEDIDA: A1632091F0 : DESARROLLO Y PROMO. TURÍSTICO

ESPACIOS N
64 2018000069 PARQUE DE LOS TORUÑOS. ITI CÁDIZ. Varias Provincias 18/23 599.120         599.120         479.296         419.384         359.472       2.456.392 

TOTAL MEDIDA A1632091F0         599.120 

MEDIDA: A1651055F0 : OTRA INFRA.SOCIAL PARA

DESARROLLO REGION
64 2017000316 ESTUDIOS E INVESTIGACION PROGRAMA DE

REGENERACION DEL ESPACIO PUBLICO
Varias Provincias 17/23 125.600          73.000         192.961         223.924         195.933         811.418 

2018000067 REHABILITACIÓN SANCTI PETRI. ITI CÁDIZ Varias Provincias 18/21 2.959.000       2.041.000       1.013.266       6.013.266 

66 2016000707 PROG.REGIONAL ESPACIOS PÚBLICOS (PREP) Varias Provincias 16/23 85.874          70.655          84.340          73.797         314.666 

76 2018000257 REGENERACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO URBANO Varias Provincias 18/23 2.809.100       3.524.406       8.938.789       8.813.434       7.711.755      31.797.484 

2018000258 REGENERACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO URBANO.ITI CÁDIZ Varias Provincias 18/23 1.079.900       1.675.800      13.043.996       9.372.820       8.201.217      33.373.733 

TOTAL MEDIDA A1651055F0       7.059.474 

MEDIDA: A1651089F0 : REHAB. ZONAS INDUSTRIALES Y

TERRENOS CON
74 2016000182 MEJORA INTEGRACION PUERTO CIUDAD Y AREAS Varias Provincias 16/23 6.500.000       5.000.000      10.320.670       8.256.536       7.224.469      37.301.675 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 197



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 16.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

PORTUARIAS OBSOLETAS

TOTAL MEDIDA A1651089F0       6.500.000 

MEDIDA: A1711033F0 : CARRETERA DE LA RTE-T

RECONSTRUIDA O MEJ
68 2016000026 MEJORA DE LOS EJES DE GRAN CAPACIDAD AUTONÓMICOS

DE LA RTE-T
Varias Provincias 16/23 4.000.000       4.570.986       3.428.394       2.999.845       2.571.296      17.570.521 

TOTAL MEDIDA A1711033F0       4.000.000 

MEDIDA: A1721026F0 : OTRAS VÍAS FÉRREAS
61 2017000314 RAMAL FERRROVIARIO VADOLLANO-LINARES Varias Provincias 17/23 5.800.000         550.947       1.861.332       1.489.066       1.302.933      11.004.278 

TOTAL MEDIDA A1721026F0       5.800.000 

MEDIDA: A1721030F0 : ENLACES CARRETERA SECUNDARIA

Y NODOS RTE
61 2016000028 ACTUAC. EN LA RED CONVENCIONAL CARRETERAS PARA

CONEXION CON LA RTE-T
Varias Provincias 16/23 3.100.000       3.576.367       5.929.099       4.743.280       4.150.370      21.499.116 

TOTAL MEDIDA A1721030F0       3.100.000 

MEDIDA: A1721031F0 : OTRAS CARRETERAS NACIONALES

Y REGIONALES
61 2016000029 COMPLETAR RED GRAN CAPACIDAD QUE GARANTIZA

CONEXION CON LA RTE-T
Varias Provincias 16/23 16.000.000      41.211.951      26.965.050      21.572.040      18.875.535     124.624.576 

TOTAL MEDIDA A1721031F0      16.000.000 

MEDIDA: A1721035F0 : TRANSPORTE MULTIMODAL (RTE-T)
74 2016000184 DESARROLLO DE ÁREAS LOGÍSTICAS Varias Provincias 16/23 7.750.000      12.000.000      27.834.810      22.267.848      19.484.367      89.337.025 

TOTAL MEDIDA A1721035F0       7.750.000 

MEDIDA: A1722034F0 : OTRAS CARRETERAS

RECONSTRUIDAS O MEJORAD

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 198



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 16.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

61 2016000030 ADEC Y MODERN. PATRIMONIO VIARIO
AUTON.CONEX.AREAS URBANAS A LA RTE-T

Varias Provincias 16/23 46.000.000       8.814.133      11.007.315       9.631.401       8.255.486      83.708.335 

68 2016000027 ACTUACIONES DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL Varias Provincias 16/23 18.000.000      27.890.020      18.356.008      16.061.507      13.767.006      94.074.541 

TOTAL MEDIDA A1722034F0      64.000.000 

MEDIDA: A1981054F0 : INFRAESTRUCTURA DE VIVIENDA
64 2017000105 MAPA URBANO INFRAVIVIENDA Varias Provincias 17/23 100.000         150.000          50.000          40.000          35.000         375.000 

74 2016000018 REGENERACIÓN RESIDENCIAL ZONAS URBANAS
DESFAVORECIDAS

Varias Provincias 16/20 7.232.000       4.972.090      12.204.090 

76 2017000080 FOMENTO REGENERACIÓN URBANA. CÁDIZ ITI Varias Provincias 17/23 798.000       3.591.000       3.591.000       2.872.800       2.513.700      13.366.500 

2017000086 FOMENTO REGENERACIÓN VIVIENDAS EN ZONAS
URBAN.DESFAVORECIDAS

Varias Provincias 17/23 201.170         905.265         892.765         714.212         624.936       3.338.348 

78 2019000128 FOMENTO REGENERACIÓN URBANA. ITI
CÁDIZ.COMUNIDADES PROPIETARIOS

Varias Provincias 19/23 2.394.000      10.773.000      10.773.000       8.618.400       7.541.100      40.099.500 

2019000129 FOMENTO REGENERACIÓN URBANA.COMUNIDADES DE
PROPIETARIOS

Varias Provincias 19/23 603.510       2.715.795       2.678.295       2.142.636       1.874.806      10.015.042 

TOTAL MEDIDA A1981054F0      11.328.680 

MEDIDA: A1A00121F0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2017000285 ASIST.TÉCNICA PREPARACIÓN, SEGUIMIENTO, EJECUC. E

INSPEC. FEDER DGM
Varias Provincias 17/23 210.148         210.148         168.118         147.104         126.089         861.607 

TOTAL MEDIDA A1A00121F0         210.148 

MEDIDA: A1A00121F1 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2017000286 ASIST.TÉCNICA PREPARACIÓN, SEGUIMIENTO, EJECUC. E

INSPEC. FEDER DGI
Varias Provincias 17/23 204.130         204.130         163.304         142.891         122.478         836.933 

TOTAL MEDIDA A1A00121F1         204.130 

MEDIDA: A1A00121F2 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2017000287 ASIST.TÉCNICA PREPARACIÓN, SEGUIMIENTO, EJECUC. E Varias Provincias 17/23 446.568         446.568         357.255         312.598         267.941       1.830.930 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 199



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 16.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

INSPEC. FEDER SGV

TOTAL MEDIDA A1A00121F2         446.568 

TOTAL SECCION 16.00     173.693.902 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 200



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 17.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1221082T0 : DESARROLLAR LA ECONOMÍA

DIGITAL MEDIANTE
77 2017000339 TICS PYME DESTINOS MADUROS No provincializable 17/23 812.518       2.437.554       1.950.044       1.706.288       1.462.533       8.368.937 

TOTAL MEDIDA A1221082T0         812.518 

MEDIDA: A1221082T1 : DESARROLLAR LA ECONOMÍA

DIGITAL MEDIANTE
74 2016000489 A EGTDASA DESARROLLO ANDALUCIA LAB No provincializable 16/23 868.532         868.532         694.826         607.973         521.120       3.560.983 

TOTAL MEDIDA A1221082T1         868.532 

MEDIDA: A1231079T0 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2017000321 DESARROLLO Y MEJORA TIC EN SECTOR TURÍSTICO CÁDIZ Cádiz 17/23 60.000          87.500          70.000          61.250          52.500         331.250 

TOTAL MEDIDA A1231079T0          60.000 

MEDIDA: A1231079T1 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000470 DESARR.ELECTRON.REGISTRO TUR. ANDALUCIA No provincializable 16/23 181.235         181.235         144.988         126.865         108.741         743.064 

TOTAL MEDIDA A1231079T1         181.235 

MEDIDA: A1312067T1 : DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS

PYME
77 2016000588 AYUDAS CREACIÓN EMPRESAS TUR. AUT. Y EMP No provincializable 16/23 1.063.670       1.063.670         850.936         744.569         638.202       4.361.047 

TOTAL MEDIDA A1312067T1       1.063.670 

MEDIDA: A1341001T1 : INVERSIÓN PRODUCTIVA GENÉRICA

EN PYME
77 2016000472 AYUDAS A EMPRESAS ANDALUZAS PARA INVERSIÓN

TURÍSTICA
No provincializable 16/23 2.824.613       2.824.613       2.259.691       1.977.230       1.694.768      11.580.915 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 201



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 17.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1341001T1       2.824.613 

MEDIDA: A1341066T1 : SERVICIOS DE AYUDA AVANZADOS

PARA PYME
74 2016000475 A EGTDASA PARA MEJORA COMPETITIVIDAD EMPRESAS

TURISTICAS
No provincializable 16/23 252.286         252.286         201.829         176.600         151.372       1.034.373 

TOTAL MEDIDA A1341066T1         252.286 

MEDIDA: A1343075T0 : SERVICIOS TURÍSTICOS

COMERCIALES EN / PA
74 2016000508 PROGRAMA INTERNAC. PYMES TUR. AND. No provincializable 16/23 17.758.932      17.758.932      14.207.146      12.431.253      10.655.359      72.811.622 

TOTAL MEDIDA A1343075T0      17.758.932 

MEDIDA: A1631092T0 : PROTECCIÓN, DESARROLLO Y

PROMOCIÓN DE AC
60 2017000263 EFICIENCIA DE OFICINAS DE TURISMO DE LOS PUEBLOS

BLANCOS DE CÁDIZ. ITI
Cádiz 17/23 2.986.590       1.040.246         832.197         728.173         624.148       6.211.354 

TOTAL MEDIDA A1631092T0       2.986.590 

MEDIDA: A1631094T0 : PROTECCIÓN Y PROMO.ACTIVOS

CULTURA Y PAT
76 2018000093 PROTEC DESARR Y PROM ACTIVOS CULT PATRIM No provincializable 18/23 3.562.500       1.187.500       4.672.298       3.270.609       2.803.379      15.496.286 

TOTAL MEDIDA A1631094T0       3.562.500 

MEDIDA: A1632092T1 : PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN

ACTIVOS TURISMO P
76 2016000473 ACTUACIONES PROTECCIÓN ENTORNO NATURAL

TURÍSTICO
No provincializable 16/23 1.495.786       1.495.786       1.196.629       1.047.050         897.472       6.132.723 

TOTAL MEDIDA A1632092T1       1.495.786 

MEDIDA: A1A00121T0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 202



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 17.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

SEGUIMIENTO E IN
60 2016000834 ASISTENCIA TECNICA GESTION FEDER 2016-2020 No provincializable 16/23 126.542         101.234          88.579          75.925          63.271         455.551 

TOTAL MEDIDA A1A00121T0         126.542 

MEDIDA: A1A00121T1 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2016000835 CONTRATACIÓN PERSONSAL INTERINO FEDER 2014-2020 No provincializable 16/23 42.774           2.644           2.116           1.851           1.587          50.972 

TOTAL MEDIDA A1A00121T1          42.774 

MEDIDA: A1A00123T0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

PUEBLOS BLANC
60 2017000281 AT.PARA LA COORD.DE LAS ACC.DE INFORM. Y

COM.PUEBLOS BLANCOS ITI CÁDIZ
Cádiz 17/23 46.666          46.666          66.668          32.667          28.000         220.667 

TOTAL MEDIDA A1A00123T0          46.666 

TOTAL SECCION 17.00      32.082.644 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 203



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CULTURA 18.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1221082R0 : MEJORAR EL USO Y CALIDAD DE

LAS TECNOLOG
77 2018000367 AYUDA PARA CONSOLIDACION DE PYME CULTURALES Varias Provincias 18/20 3.216.984         459.569       3.676.553 

TOTAL MEDIDA A1221082R0       3.216.984 

MEDIDA: A1231079R0 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000208 SISTEMAS PARA PROCESO DE INFORMACION Varias Provincias 16/23 2.295.344       2.767.044       2.213.636       1.684.775       1.444.093      10.404.892 

TOTAL MEDIDA A1231079R0       2.295.344 

MEDIDA: A1631094R0 : PROTECCIÓN, DESARROLLO Y

PROMOCIÓN DE LO
60 2016000635 ITI CÁDIZ: TEATRO ROMANO DE CÁDIZ. Varias Provincias 16/20 1.002.462       1.017.519       2.019.981 

2017000160 ITI CÁDIZ: CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL FLAMENCO DE
ANDALUCIA

Varias Provincias 17/20 509.641       2.000.000       2.509.641 

2017000252 BANCO ESPAÑA HUELVA. ADECUACION USO CULTURAL Varias Provincias 17/20 2.201.422         959.007       3.160.429 

2017000253 CENTRO DOLMENES ANTEQUERA. ADECUACIÓN Varias Provincias 17/20 1.494.279       2.240.056       3.734.335 

2019000091 BIBLIOTECA DE ANDALUCIA. SEDE Servicios Centrales 19/19 5.000.000       5.000.000 

67 2016000206 PROGRAMA ARQUITECTURA DEFENSIVA Varias Provincias 16/20 1.803.087       3.003.088       4.806.175 

68 2016000207 RESTAURACION Y PUESTA EN VALOR DEL PATRIMONIO
HISTORICO

Varias Provincias 16/20 929.990       1.360.126       2.290.116 

76 2016000782 ITI CÁDIZ MUSEO CAMARÓN Servicios Centrales 16/20 875.000         875.000 

2017000161 ITI CÁDIZ: AYUDAS A CORP LOC PARA INFRAEST CULT CON
VOCACIÓN TURISTICA

Varias Provincias 17/20 2.001.037       2.001.037 

TOTAL MEDIDA A1631094R0      15.816.918 

MEDIDA: A1A00121R0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
67 2018000327 ASISTENCIA TÉCNICA EJECUCION PROYECTOS FEDER Varias Provincias 18/23 83.911          85.540          69.049         238.500 

TOTAL MEDIDA A1A00121R0          83.911 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 204



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CULTURA 18.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL SECCION 18.00      21.413.157 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 205



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1112058VA : INFRAESTRUCTURAS DE

INVESTIGACIÓN E INNO
73 2016000346 TF AGAPA INFRAESTRUC INV E INNOV Servicios Centrales 16/23 3.258.480       3.258.480       2.606.784       2.280.936       1.955.088      13.359.768 

TOTAL MEDIDA A1112058VA       3.258.480 

MEDIDA: A1122058G0 : INFRAESTRUCTURAS DE

INVESTIGACIÓN E INNO
65 2018000415 DIGITAL INNOVATION HUB AGROTECH No provincializable 18/22 500.000         300.000         300.000         300.000       1.400.000 

TOTAL MEDIDA A1122058G0         500.000 

MEDIDA: A1231078G0 : SERVICIOS Y APLICACIONES DE

ADMINISTRACI
65 2016000335 PRODUCTOS, SERVICIOS Y SISTEMAS TIC DIRIGIDAS

SECTOR AGROINDUSTRIAL
No provincializable 16/23 1.916.666       2.226.431       2.239.241       2.239.241       2.239.241      10.860.820 

TOTAL MEDIDA A1231078G0       1.916.666 

MEDIDA: A1231078VA : SERV. Y APLIC.E ADMÓN. PÚBL.

ELECTR. (CO
73 2016000358 T.F. AGAPA SERVICIOS Y APLICACIONES ADMINISTRACIÓN

ELECTRÓNICA
Servicios Centrales 16/23 1.272.496       1.272.496       1.017.997         890.747         763.498       5.217.234 

TOTAL MEDIDA A1231078VA       1.272.496 

MEDIDA: A1231079G0 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
65 2016000336 ACCESO A INFORMACIÓN ELECTRÓNICA PARA EL SECTOR

AGROINDUSTRIAL
No provincializable 16/23 300.000         300.000         333.214         333.214         333.214       1.599.642 

TOTAL MEDIDA A1231079G0         300.000 

MEDIDA: A1A00122G0 : EVALUACIÓN Y ESTUDIOS
65 2017000274 EVALUACIÓN Y ESTUDIOS ECONÓMICOS,TICS Y

BIOECONOMÍA
No provincializable 17/23 604.192         480.000         480.000         391.479         301.243       2.256.914 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 206



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1A00122G0         604.192 

MEDIDA: A1A00123G0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
65 2017000275 INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ECONÓMICA, TICS Y

BIOECONOMÍA
No provincializable 17/23 230.040         170.000         170.000         185.000         150.000         905.040 

TOTAL MEDIDA A1A00123G0         230.040 

TOTAL SECCION 19.00       8.081.874 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 207



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1112058M2 : INFRAESTRUTURAS DE

INVESTIGACIÓN E INNOV
62 2016000964 ADECUACIÓN INFRAESTRUCTURA REDIAM I+D+I Varias Provincias 16/23 512.982         512.982         105.766         359.088         307.790       1.798.608 

TOTAL MEDIDA A1112058M2         512.982 

MEDIDA: A1112058M3 : INFRAESTRUCTURAS DE

INVESTIGACIÓN E INNO
60 2018000126 INFRAESTRUCTURA PÚBLICA DE INVESTIGACIÓN DE LA

CALIDAD DEL AIRE
No provincializable 18/23 1.288.193       1.288.193       1.030.555         901.736         772.916       5.281.593 

TOTAL MEDIDA A1112058M3       1.288.193 

MEDIDA: A1121056M3 : INFRAESTRUCTURAS,

CAPACIDADES Y EQUIPO E
77 2016000133 FOMENTO I+D+I PYMES RESIDUOS No provincializable 16/23 770.981         818.615         360.404         539.687         462.589       2.952.276 

TOTAL MEDIDA A1121056M3         770.981 

MEDIDA: A1121064M2 : PROCESOS DE INVESTIGACIÓN E

INNOVACIÓN E
77 2016000129 FOMENTO I+D+I PYMES MEJORA CONOCIMIENTO

AMBIENTAL
Varias Provincias 16/23 1.007.336       1.007.336       1.007.334         705.136         604.402       4.331.544 

TOTAL MEDIDA A1121064M2       1.007.336 

MEDIDA: A1121064M3 : PROCESOS DE INVESTIGACIÓN E

INNOVACIÓN E
60 2018000094 FOMENTO EN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LA

GESTIÓN DEL LITORAL
No provincializable 18/23 1.624.038       1.625.962       1.299.231       1.136.827         974.423       6.660.481 

TOTAL MEDIDA A1121064M3       1.624.038 

MEDIDA: A1123060M1 : I+I EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN

PÚBLICOS
61 2019000158 ITI CÁDIZ. DES.TECNOL.APROV.RECURSOS NAT Varias Provincias 19/23 80.000          80.000          70.000          56.000          49.000         335.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 208



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1123060M1          80.000 

MEDIDA: A1231078M3 : SERV. Y APLICACIONES DE ADMÓN

PÚBL.ELECT
60 2018000044 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN MATERIA DE RESIDUOS No provincializable 18/23 798.604         402.485         450.000         327.357         205.605       2.184.051 

2018000046 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN MATERIA DE CALIDAD
DEL AIRE

No provincializable 18/23 245.724         132.918         361.509         322.659         235.546       1.298.356 

2018000247 HERRAMIENTAS DIGITALES GESTIÓN LITORAL No provincializable 18/23 1.044.328         508.641       1.200.000         812.044         812.043       4.377.056 

TOTAL MEDIDA A1231078M3       2.088.656 

MEDIDA: A1231078M4 : SERVICIOS Y APLICACIONES DE

A.PÚBLICA EL
63 2017000264 TRAMITACIÓN ELECTRÓNICA EN CAMBIO CLIMÁTICO No provincializable 17/23 257.077         205.662         179.954         154.247         128.539         925.479 

TOTAL MEDIDA A1231078M4         257.077 

MEDIDA: A1231078M6 : SERV. Y APLICACIONES DE ADMÓN

PÚBL.ELECT
60 2018000125 SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y

APLICACIONES
Servicios Centrales 18/23 550.000         550.000         440.000         385.000         330.000       2.255.000 

TOTAL MEDIDA A1231078M6         550.000 

MEDIDA: A1231079M1 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
68 2016000213 MEJORA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA ACCESO A

LA INFORMACIÓN
No provincializable 16/23 343.120         343.120         260.980         240.184         205.872       1.393.276 

TOTAL MEDIDA A1231079M1         343.120 

MEDIDA: A1231079M2 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
62 2016000131 MEJORA ACCESO INFORMACIÓN AMBIENTAL MEDIANTE TIC Varias Provincias 16/23 1.864.192       1.709.060       1.229.962       1.304.936       1.118.516       7.226.666 

2016000134 INFRAESTRUCTURA ACCESO REMOTO REDIAM Varias Provincias 16/21 1          58.193         142.623         200.817 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 209



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1231079M2       1.864.193 

MEDIDA: A1231079M3 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000158 ADEC DE HERRAMIENTAS TRÁMITES P.C.A. No provincializable 16/23 107.267         142.723          72.702          68.935          68.935         460.562 

2016000159 HERRAM. Y SOLUC. DIGIT. CALIDAD AIRE No provincializable 16/23 462.588         699.297         259.938         331.422         264.380       2.017.625 

2016000163 HERRAMIENTAS Y SOL. DIG. CONTR. RESIDUOS No provincializable 16/23 100.563          50.000          50.000          68.936          68.936         338.435 

TOTAL MEDIDA A1231079M3         670.418 

MEDIDA: A1231079M4 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
63 2016000240 ACCESO A INFORM. DEL SECTOR PÚBLICO No provincializable 16/23 255.512         102.831          72.259         178.859         153.308         762.769 

TOTAL MEDIDA A1231079M4         255.512 

MEDIDA: A1231079M6 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000242 FOMENTO DEL E-GOBIERNO EN LA PLANIFICACIÓN

URBANÍSTICA
Servicios Centrales 16/23 887.503         887.510         710.003         621.253         532.502       3.638.771 

TOTAL MEDIDA A1231079M6         887.503 

MEDIDA: A1231079M9 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000172 SERVICIOS TIC PARA LOS CIUDADANOS, EMPRESAS Y

ADMINISTRACIONES
No provincializable 16/23 2.390.598       2.390.598       1.912.479       1.673.419       1.434.359       9.801.453 

TOTAL MEDIDA A1231079M9       2.390.598 

MEDIDA: A1341063M1 : APOYO A GRUPOS DE EMPRESAS Y

REDES DE EM
61 2017000087 ITI CADIZ PROMOCIÓN PARQUES NATURALES Varias Provincias 17/23 80.000          80.000          70.000          56.000          48.000         334.000 

TOTAL MEDIDA A1341063M1          80.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 210



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1341063M3 : APOYO A GRUPOS Y REDES DE

EMPRESAS
60 2016000132 FOMENTO DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA No provincializable 16/20 30.000          30.000 

77 2016000118 APOYO A LA PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE
INSTRUMENTOS VOLUNTARIOS

Servicios Centrales 16/23 92.438          75.075          97.951          85.707          73.463         424.634 

TOTAL MEDIDA A1341063M3         122.438 

MEDIDA: A1431013M8 : RENOVACIÓN INFRAEST.PUB.PARA

EFICIENCIA
61 2016000115 MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE

INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS
Servicios Centrales 16/23 200.000         225.000         305.005         140.000         120.000         990.005 

TOTAL MEDIDA A1431013M8         200.000 

MEDIDA: A1511087M2 : ADAPTACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO Y

PREVENCIÓN
62 2016000140 SISTEMA ALERTA TEMPRANA FENÓMENOS NATURALES Varias Provincias 16/23 650.000         850.000       1.399.455         455.000         390.000       3.744.455 

TOTAL MEDIDA A1511087M2         650.000 

MEDIDA: A1511087M3 : MEDIDAS DE ADAPTACIÓN AL

CAMBIO CLIMÁTIC
60 2018000098 ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO GESTIÓN DEL LITORAL No provincializable 18/23 241.723         946.472         289.438         289.393         215.949       1.982.975 

2018000100 ELABORACIÓN DE PLANES DE CALIDAD DEL AIRE No provincializable 18/23 1.054.526       1.191.720         946.472         617.982         561.801       4.372.501 

TOTAL MEDIDA A1511087M3       1.296.249 

MEDIDA: A1511087M4 : ADAPTACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO Y

PREVENCIÓN
63 2016000245 MEDIDAS DE ADAPTACIÓN AL CAMB. CLIMÁT. No provincializable 16/23 609.713         610.002         663.480         426.800         365.828       2.675.823 

TOTAL MEDIDA A1511087M4         609.713 

MEDIDA: A1511087M7 : ADAPTACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO Y

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 211



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

PREVENCIÓN
66 2016000103 PLANIFICACIÓN SOBRE PREVENCIÓN Y GESTIÓN RIESGOS

HIDRAÚLICOS
Varias Provincias 16/23 3.254.159       2.696.521       2.603.327       2.277.912       1.952.496      12.784.415 

TOTAL MEDIDA A1511087M7       3.254.159 

MEDIDA: A1511087M8 :  MEDIDAS DE ADAPTACIÓN AL

CAMBIO CLIMÁTI
61 2018000127 PLANES DE SEGURIDAD EN PRESAS Y EMBALSES No provincializable 18/23 6.600.000       6.350.000       2.757.907       4.620.000       3.960.000      24.287.907 

TOTAL MEDIDA A1511087M8       6.600.000 

MEDIDA: A1522087M1 : ADAPTACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO Y

PREVENCIÓN
61 2016000222 PREV. DE RIESGOS RELACIONADOS CON CLIMA No provincializable 16/23 2.212.753       1.746.400         531.357       2.560.058       2.194.335       9.244.903 

2016000225 MEJORA INFRAEST. PARA ADAPT. CAMB.CLIMÁT No provincializable 16/23 8.151.461       2.927.200         586.270       4.938.048       4.232.613      20.835.592 

2019000152 ITI JAÉN.INFRAEST.ADAPT.CAMBIO CLIMÁTICO Varias Provincias 19/21 725.000       2.500.000       1.065.000       4.290.000 

68 2016000223 SENSIBILIZACIÓN SOCIAL No provincializable 16/23 1.047.079         826.400         251.439         997.300         854.828       3.977.046 

TOTAL MEDIDA A1522087M1      12.136.293 

MEDIDA: A1522087M8 : ADAPTACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO Y

PREVENCIÓN
61 2016000110 DEFENSAS Y ENCAUZAMIENTOS URBANOS Servicios Centrales 16/23 5.200.000       4.000.000       9.270.000       2.689.000       2.162.000      23.321.000 

2016000114 ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DEL SAIH TOP Servicios Centrales 16/23 70.000       1.000.000       4.409.700       1.000.000       1.000.000       7.479.700 

TOTAL MEDIDA A1522087M8       5.270.000 

MEDIDA: A1611017M3 : GESTIÓN RESIDUOS

DOMÉSTICOS:SEPARACIÓN Y
61 2016000165 SEPARACIÓN Y RECOGIDA SELECTIVA RESIDUOS No provincializable 16/23 1.166.290       7.025.989       1.527.318       2.579.008       2.137.997      14.436.602 

2016000966 ECONOMÍA CIRCULAR-ITI CÁDIZ Varias Provincias 16/23 700.001         900.830       1.179.275         508.072         508.071       3.796.249 

2018000412 ITI JAÉN - PUNTOS LIMPIOS No provincializable 18/21 2.343.822       2.343.822 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 212



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1611017M3       4.210.113 

MEDIDA: A1611018M3 : GESTIÓN RESIDUOS

DOMÉSTICOS:TRATAMIENTO
61 2016000169 APOYO TRATAMIENTO DE RESIDUOS No provincializable 16/23 4.189.031       2.732.667       1.447.584       1.988.352       1.718.318      12.075.952 

2017000300 INSTALACIONES GESTIÓN RESIDUOS ITI CÁDIZ No provincializable 17/23 245.141       2.500.000       1.222.054         147.359         150.429       4.264.983 

TOTAL MEDIDA A1611018M3       4.434.172 

MEDIDA: A1621022M7 : TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES
61 2016000102 SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES Y

MEJORA CALIDAD DEL AGUA
Varias Provincias 16/23 1.820.573       1.820.573         820.573       1.187.943       1.018.237       6.667.899 

2016000104 PREVENCIÓN Y MEJORA CALIDAD DEL AGUA Varias Provincias 16/23 6.911.755       6.911.754       6.165.289       4.924.686       4.221.160      29.134.644 

TOTAL MEDIDA A1621022M7       8.732.328 

MEDIDA: A1621022M8 : TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES
61 2016000109 SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES

URBANAS
Servicios Centrales 16/23 10.000.000       5.000.000       8.770.000       7.000.000       6.000.000      36.770.000 

TOTAL MEDIDA A1621022M8      10.000.000 

MEDIDA: A1622020M8 : ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA

CONSUMO HUMA
61 2016000111 GESTIÓN E INFRAESTRUCTURAS PARA EL

ABASTECIMIENTO DE POBLACIONES
Servicios Centrales 16/23 20.000.000      25.792.967      13.514.221      10.811.377       9.459.955      79.578.520 

TOTAL MEDIDA A1622020M8      20.000.000 

MEDIDA: A1622021M7 : GESTIÓN DEL AGUA Y

CONSERVACIÓN DEL AGUA
66 2016000105 ORDENACIÓN, REGULACIÓN Y MEJORA DE LA GESTIÓN DEL

AGUA
Varias Provincias 16/23 235.032         235.031         188.026         164.523         141.019         963.631 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 213



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1622021M7         235.032 

MEDIDA: A1622021M8 : GESTIÓN DEL AGUA Y

CONSERVACIÓN DEL AGUA
61 2016000113 INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAS PROPIAS Y SISTEMAS

PARA GESTIÓN DEL RE
Servicios Centrales 16/23 33.285.000      14.484.765       9.893.756       7.175.422       7.984.442      72.823.385 

2016000631 ITI CÁDIZ INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAS PROPIAS
GEST. REC. HÍDRICOS

Varias Provincias 16/23 350.000         150.000         150.000         150.000         150.000         950.000 

2017000218 MEJORA INFRAESTRUCTURAS ABASTECIMIENTO AGUA Servicios Centrales 17/23 3.620.000         100.000       3.352.000       3.352.000       3.352.000      13.776.000 

2018000151 ACTUACIONES DE PREVENCIÓN DE LA SEQUÍA Servicios Centrales 18/23 350.000       2.500.000      34.500.000      15.646.078      11.076.558      64.072.636 

TOTAL MEDIDA A1622021M8      37.605.000 

MEDIDA: A1632090M1 : CARRILES PARA BICICLETAS Y

CAMINOS PEATO
61 2017000088 ITI CADIZ CARRILES BICICLETAS Y CAMINOS PEATONALES Varias Provincias 17/23 8.730.659       6.832.447       3.685.285       6.111.462       5.238.396      30.598.249 

TOTAL MEDIDA A1632090M1       8.730.659 

MEDIDA: A1632090M5 : CARRILES PARA BICICLETAS Y

CAMINOS PEATO
61 2018000251 ITI CÁDIZ-ACT.ESP.PÚBLICOS INV.GESTIONADAS No provincializable 18/23 255.900         388.621         754.723       2.433.656         578.542       4.411.442 

69 2016000236 ORDENACIÓN Y RECUPERACIÓN VIAS PECUARIAS Servicios Centrales 16/23 1.119.732       2.438.396       1.500.000         400.000       2.800.000       8.258.128 

2017000082 ITI CÁDIZ-ACTUACIONES ESPACIOS PÚBLICOS Y VÍAS
PECUARIAS

Servicios Centrales 17/23 255.271         318.126         750.000         607.977       1.931.374 

2018000291 PUERTA VERDE DE HUELVA-CAMINO NATURAL DE RIO
TINTO

No provincializable 18/23 1.500.000       2.500.000       1.500.000         500.000       6.000.000 

74 2019000130 TRANSFERENCIA NOMINATIVA A AMAYA ADECUACIÓN RED
VÍAS PECUARIAS

Servicios Centrales 19/21 2.500.000       2.500.000 

TOTAL MEDIDA A1632090M5       5.630.903 

MEDIDA: A1632091M1 : DESARROLLO Y PROMOCIÓN DEL

POTENCIAL TUR
61 2017000089 ITI CADIZ DESARROLLO PROMOCIÓN TURÍSTICA ESPACIOS Varias Provincias 17/23 11.404.989       9.453.178       6.648.123       8.333.493       7.142.994      42.982.777 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 214



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

NATURALES

TOTAL MEDIDA A1632091M1      11.404.989 

MEDIDA: A1632091M3 : DESARROLLO Y PROMO. TURÍSTICO

ESPACIOS N
60 2016000170 ACCIONES PROMOCIONALES ÁMBITO LITORAL No provincializable 16/23 56.309          51.626          45.048          39.417          33.786         226.186 

TOTAL MEDIDA A1632091M3          56.309 

MEDIDA: A1632091M4 : DESARROLLO Y PROMOCIÓN DEL

POTENCIAL TUR
62 2017000077 ITI CÁDIZ- PROMOCIÓN ESPACIOS NATURALES Varias Provincias 17/23 324.340         324.340         324.340         227.038         194.604       1.394.662 

TOTAL MEDIDA A1632091M4         324.340 

MEDIDA: A1632091M8 : DESARROLLO Y PROMOCIÓN DEL

POTENCIAL TUR
61 2016000902 ITI CÁDIZ EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURAS PUESTA

VALOR EMBALSES Y RIOS
Varias Provincias 16/23 2.779.314       1.151.635       4.072.451       1.945.520       1.667.589      11.616.509 

TOTAL MEDIDA A1632091M8       2.779.314 

MEDIDA: A1641085M1 : PROTECCIÓN BIODIVER.,

NATURALEZA E INFRA
61 2016000217 EQUIPAMIENTOS DEL MEDIO NATURAL No provincializable 16/23 2.067.343       3.020.918         888.055       1.990.933       1.782.390       9.749.639 

2016001031 ITI CÁDIZ CONSERVACIÓN HÁBITAT ALCORNOCAL Varias Provincias 16/22 480.000         332.700         229.200         174.600       1.216.500 

2019000150 ITI JAÉN. PROTECCIÓN DE LA NATURALEZA Varias Provincias 19/21 795.000         975.000         495.000       2.265.000 

62 2016000211 ACTUACIONES EN RED NATURA 2000 Varias Provincias 16/23 6.707.951       6.891.634      12.428.454       5.896.832       4.383.907      36.308.778 

68 2016000216 PROGRAMAS PARA CONSERV. BIODIVERSIDAD No provincializable 16/23 2.757.651       4.636.463         784.277       2.720.026       2.435.113      13.333.530 

2016000219 PROTECCIÓN DE LA NATURALEZA No provincializable 16/23 2.984.698       4.915.148         508.936       2.481.842       3.117.132      14.007.756 

2016000619 ITI CÁDIZ PROGRAMAS PARA CONSERV. BIODIV Varias Provincias 16/22 640.000         884.600         232.800       1.757.400 

2016000623 ITI CÁDIZ PROTECCIÓN DE LA NATURALEZA Varias Provincias 16/22 480.000         332.700         220.800         174.600       1.208.100 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 215



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1641085M1      16.912.643 

MEDIDA: A1641085M2 : PROTECCIÓN BIODIVER.,

NATURALEZA E INFRA
62 2016000145 MONITORIZACIÓN HÁBITATS Varias Provincias 16/23 948.904         899.014          58.000       1.905.918 

2016000148 PROTECCIÓN ELEMENTOS VISUALES NATURALES DEL
PAISAJE

Varias Provincias 16/20 1         100.986         100.987 

2016000149 DIAGNÓSTICO Y CONSERVACIÓN ECOSISTEMA FLUVIAL Varias Provincias 16/23 68.957          92.192          80.000         120.700          96.991         458.840 

2016000150 VOLUNTARIADO Y SENSIBILIZACIÓN AMBIENTAL Varias Provincias 16/23 291.043         466.765         268.005         670.556         592.723       2.289.092 

2016000151 EDUCACIÓN AMBIENTAL ESPACIOS LITORALES Varias Provincias 16/23 128.000         130.000         130.000         214.578         172.429         775.007 

TOTAL MEDIDA A1641085M2       1.436.905 

MEDIDA: A1641085M4 : PROTECCIÓN BIODIVER.,

NATURALEZA E INFRA
62 2016000248 ACTUACIONES DE LOS PLANES DE DESARROLLO

SOSTENIBLE
No provincializable 16/23 1.384.221       1.390.092       1.107.377         968.955         830.533       5.681.178 

TOTAL MEDIDA A1641085M4       1.384.221 

MEDIDA: A1651055M5 : OTRA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

QUE CONTRIBU
61 2017000290 PARQUE METROPOLITANO ARRAIJANAL Servicios Centrales 17/23 2.834.985       2.859.912       2.267.988       1.984.490       1.700.991      11.648.366 

TOTAL MEDIDA A1651055M5       2.834.985 

MEDIDA: A1651083M3 : MEDIDAS DE CALIDAD DEL AIRE
60 2016000171 MEJORAS EVALUACIÓN CALIDAD DEL AIRE No provincializable 16/23 1.294.854       2.033.641       1.671.509         906.398         776.913       6.683.315 

TOTAL MEDIDA A1651083M3       1.294.854 

MEDIDA: A1651089M1 : REHAB. ZONAS INDUSTRIALES Y

TERRENOS CON
61 2016000221 ACTUACIONES FORESTALES EN ZONAS INTERFAZ URBANA No provincializable 16/23 263.025         263.025         254.948         184.118         157.815       1.122.931 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 216



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1651089M1         263.025 

MEDIDA: A1651089M3 : REHAB. ZONAS INDUSTRIALES Y

TERRENOS CON
61 2016000173 REHABILITACIÓN ZONAS INDUST. Y TERR.CONT No provincializable 16/23 4.591.729       5.436.576       4.192.263       3.214.211       2.755.038      20.189.817 

TOTAL MEDIDA A1651089M3       4.591.729 

MEDIDA: A1A00121M2 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
62 2016000477 SEGUIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN Varias Provincias 16/23 1.650.000       1.650.000       1.650.000       1.320.000       1.155.000       7.425.000 

TOTAL MEDIDA A1A00121M2       1.650.000 

TOTAL SECCION 20.00     189.320.980 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 217



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 31.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1231078D0 : SERV. Y APLIC.E ADMÓN. PÚBL.

ELECTR. (CO
60 2016000532 MEJORA SERVICIOS PÚBLICOS MEDIANTE TIC Servicios Centrales 16/23 11.736.754      11.736.754       9.389.403       8.215.728       7.042.053      48.120.692 

TOTAL MEDIDA A1231078D0      11.736.754 

TOTAL SECCION 31.00      11.736.754 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 218



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCÍA 09.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1231079K0 : ACCESO A INFORMACIÓN DEL

SECTOR PÚBLICO
60 2016000036 TECNOLOGÍAS PARA TRATAMIENTO INFORMACIÓN ESTAD.

Y CARTOGRAF. ANDALUCÍA
No provincializable 16/23 477.423         852.602         682.082         596.822         511.562       3.120.491 

2016000097 ESTADÍSTICA Y CARTOGRAFÍA PARA CONOCIMIENTO
REALIDAD SOC. ECON.TERRIT.

No provincializable 16/23 1.316.725       2.351.464       1.881.171       1.646.025       1.410.878       8.606.263 

TOTAL MEDIDA A1231079K0       1.794.148 

MEDIDA: A1A00122K0 : EVALUACIÓN Y ESTUDIOS
61 2016000099 DATOS TERRIT. Y ESTAD. PARA EL DISEÑO Y SEGUIMIENTO

DE POLÍTICAS PÚBL.
No provincializable 16/23 2.057.642       5.880.644       4.704.516       4.116.451       3.528.387      20.287.640 

TOTAL MEDIDA A1A00122K0       2.057.642 

TOTAL SECCION 09.31       3.851.790 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 219



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1231078Z0 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMÓN.PÚBLICA E
60 2016000093 SERVICIOS Y APLIC.ADMON PCA.ELECTRONICA Varias Provincias 16/23 1.547.850       2.097.426       1.847.426         908.495         778.710       7.179.907 

TOTAL MEDIDA A1231078Z0       1.547.850 

MEDIDA: A1231081Z0 : SOLUCIONES TIC ENVEJECIMIENTO

ACTIVO Y S
60 2016000094 PROMOCION Y MEJORA SERV.PUBLICOS DIGITALES Varias Provincias 16/23 6.263.476       5.010.781       4.384.434       3.758.086       3.131.738      22.548.515 

TOTAL MEDIDA A1231081Z0       6.263.476 

MEDIDA: A1971053Z0 : INFRAESTRUCTURA SANITARIA
60 2016000090 NUEVAS INFR.CHARES Y EQUIP.CHARES Y OTROS Varias Provincias 16/23 16.276.575       8.138.288       6.510.631       4.882.973       3.255.315      39.063.782 

66 2016000091 MEJORA INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO Varias Provincias 16/23 1.808.509         904.254         723.403         542.553         361.702       4.340.421 

TOTAL MEDIDA A1971053Z0      18.085.084 

TOTAL SECCION 12.31      25.896.410 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 220



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A1112058U0 : INFRAESTRUCTURAS DE

INVESTIGACIÓN E INNO
60 2016000155 INFRAESTRUCTURAS DE INVEST. E INNOVACIÓN Varias Provincias 16/23 290.511         290.511         232.409         203.358         174.307       1.191.096 

TOTAL MEDIDA A1112058U0         290.511 

MEDIDA: A1122062U0 : TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA Y

COOPERACIÓ
60 2016000160 TRANSFERENCIA TECNOLOGÍA Y COOPERACIÓN ENTRE

UNIVERSIDADES Y EMPRESAS
Servicios Centrales 16/23 2.547.507       2.900.000       2.320.000       2.030.000       1.740.000      11.537.507 

TOTAL MEDIDA A1122062U0       2.547.507 

MEDIDA: A1123060U0 : ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN E

INNOVACIÓ
60 2016000164 ACTIVIDADES I+I Varias Provincias 16/23 2.400.000       2.900.000       2.320.000       2.030.000       1.740.000      11.390.000 

TOTAL MEDIDA A1123060U0       2.400.000 

MEDIDA: A1231078U0 : SERVICIOS Y APLICACIONES

ADMÓN.PÚBLICA E
60 2016000167 SERVICIOS Y APLICACIONES DE LA ADMON. ELECTRÓNICA Varias Provincias 16/24 3.251.974       3.251.974       2.601.580       2.276.382       1.951.185      13.333.095 

TOTAL MEDIDA A1231078U0       3.251.974 

MEDIDA: A1231080U0 : SERVICIOS Y APLICACIONES DE

INCLUSIÓN Y
60 2016000168 SERVICIOS Y APLICAC. CIBERAPRENDIZAJE Varias Provincias 16/23 999.996         999.996         799.997         699.998         599.998       4.099.985 

TOTAL MEDIDA A1231080U0         999.996 

MEDIDA: A1A00121U0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
60 2018000144 PREPARACIÓN, EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO Servicios Centrales 18/23 142.950         142.950         114.360         100.065          85.770         586.095 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 221



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A1

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA A1A00121U0         142.950 

MEDIDA: A1A00122U0 : AREA DE EVALUACIÓN Y ESTUDIOS
60 2018000145 EVALUACIÓN Y ESTUDIOS Servicios Centrales 18/23 130.732         107.700          86.160          75.390          64.620         464.602 

TOTAL MEDIDA A1A00122U0         130.732 

MEDIDA: A1A00123U0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
60 2018000147 INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN Servicios Centrales 18/23 100.425         100.425          80.340          70.298          60.255         411.743 

TOTAL MEDIDA A1A00123U0         100.425 

TOTAL SECCION 19.31       9.864.095 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 222



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. SUBVENCION GLOBAL FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: A2112059Y0 : INFRAESTRUCTURAS DE I+I

PRIVADAS
74 2016000289 INFRAESTR. INVESTIG. INNOVAC. PRIVADA, INCLUIDOS

PARQUES CIENTÍFICOS
Varias Provincias 16/23 9.674.214       6.608.591      12.308.021       5.178.125       3.391.887      37.160.838 

2016000868 INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS ITI CÁDIZ Varias Provincias 16/23 9.924.180       6.811.715       3.548.292       7.325.536       7.325.537      34.935.260 

TOTAL MEDIDA A2112059Y0      19.598.394 

MEDIDA: A2121002Y0 : INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN

GRANDES EM
74 2016000292 PROCESOS DE INVESTIGACIÓN E. INNOACIÓN GRANDES

EMPRESAS
Varias Provincias 16/23 15.606.250      17.968.553      17.968.553      14.374.843      12.577.988      78.496.187 

TOTAL MEDIDA A2121002Y0      15.606.250 

MEDIDA: A2121064Y0 : PROCESOS DE INVESTIGACIÓN E

INNOVACIÓN E
74 2016000310 PROC. INVEST. INNOV. PYMES (SIST.

VALES,PROC.,DISEÑO,SERV.E INNOV.SOC.
Varias Provincias 16/23 15.338.134      12.123.499      12.123.499       9.698.800       8.486.450      57.770.382 

TOTAL MEDIDA A2121064Y0      15.338.134 

MEDIDA: A2122062Y0 : TRANSFERENCIA TECNOLOGÍA

UNIVERSIDAD / E
74 2016000312 TRANSF.TECNOLG. Y COOP. UNIVERS.EMPRESA,

PRINCIPALMENTE EN BENEF. PYME
Varias Provincias 16/23 5.191.878       4.228.224       4.228.224       2.214.940       1.898.520      17.761.786 

TOTAL MEDIDA A2122062Y0       5.191.878 

MEDIDA: A2221082Y0 : SERVICIOS Y APLICACIONES DE LAS

TIC PARA
74 2016000921 SERVICIO Y APLICACIONES TIC Varias Provincias 16/23 6.126.537       6.095.079       6.095.079       4.266.556       3.657.048      26.240.299 

TOTAL MEDIDA A2221082Y0       6.126.537 

MEDIDA: A2312067Y0 : DESARROLLO EMPRESARIAL DE

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 223



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. SUBVENCION GLOBAL FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

LAS PYME
74 2016000237 CREAR EMPR. POR AUTONOMOS Y EMPRENDED.DES.

EMPR. PYME,ESP.EMP.Y INCUB.
Varias Provincias 16/23 12.670.712      19.645.731      19.645.731      15.716.585      13.752.012      81.430.771 

TOTAL MEDIDA A2312067Y0      12.670.712 

MEDIDA: A2341001Y0 : INVERSIÓN PRODUCTIVA GENÉRICA

EN PYME
74 2016000249 INVERSIÓN PRODUCTIVA GENERICA EN PYMES Varias Provincias 16/23 45.406.540      31.921.116      31.921.116      25.536.893      22.344.782     157.130.447 

TOTAL MEDIDA A2341001Y0      45.406.540 

MEDIDA: A2341063Y0 : APOYO A GRUPOS Y REDES DE

EMPRESAS
74 2016000253 APOYO A GRUPOS DE EMPRESAS Y REDES EMPRESAS

PRINCIPALMENTE PYMES
Varias Provincias 16/23 60.000          44.958          44.958          42.000          36.000         227.916 

TOTAL MEDIDA A2341063Y0          60.000 

MEDIDA: A2341066Y0 : SERVICIOS DE AYUDA AVANZADOS

PARA PYME
74 2016000256 SERV. AYUDA AVANZADOS PARA PYMES Y GRUPOS PYMES

(INC.SER.GES.COM.DIS.)
Varias Provincias 16/23 7.766.304       6.144.630       6.144.630       4.915.704       4.301.241      29.272.509 

TOTAL MEDIDA A2341066Y0       7.766.304 

MEDIDA: A2341072Y0 : INFRAESTRUCTURAS

EMPRESARIALES PARA PYME
74 2016000870 MODERNIZ.Y ADECUACIÓN ESPACIOS INDUST. Varias Provincias 16/23 36.047.284       5.270.081       3.348.573       6.314.057       5.412.049      56.392.044 

2017000129 ITI CÁDIZ MODERNIZACIÓN ESPACIOS INDUSTRIALES Varias Provincias 17/23 5.566.255       3.750.000       3.867.492      13.183.747 

2019000177 INNOV PARQUE LINARES ITI JAÉN Varias Provincias 19/19 1.567.000       1.567.000 

TOTAL MEDIDA A2341072Y0      43.180.539 

MEDIDA: A2343066Y0 : SERVICIOS DE AYUDA AVANZADOS

PARA PYME

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 224



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. SUBVENCION GLOBAL FEDER DE ANDALUCÍA 2014-2020 A2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

74 2016000270 SERVI. AYUDA AVANZADO PYMES Y GRUPOS PYME
(INCLUYENDO SERV.GES.CO.DI.)

Varias Provincias 16/23 632.962         846.499          52.660         723.074         619.778       2.874.973 

2016000869 ITI CÁDIZ.PROGR.CAPTAC.INVERSIONES CÁDIZ Varias Provincias 16/23 400.000         400.000         773.709       1.573.709 

TOTAL MEDIDA A2343066Y0       1.032.962 

MEDIDA: A2A00121Y0 : PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E IN
74 2016000920 IDEA ASISTENCIA TÉCNICA PREPARACIÓN, EJECUCIÓN,

SEGUIMIENTO E INSPECCI
Varias Provincias 16/23 130.562         117.506         104.450          91.394          78.338         522.250 

TOTAL MEDIDA A2A00121Y0         130.562 

MEDIDA: A2A00122Y0 : EVALUACIÓN Y ESTUDIOS
74 2016000919 IDEA ASISTENCIA TÉCNICA EVALUACIÓN Y EST Varias Provincias 16/23 358.385         422.225         286.708         250.870         215.031       1.533.219 

TOTAL MEDIDA A2A00122Y0         358.385 

MEDIDA: A2A00123Y0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
74 2016000918 IDEA ASISTENCIA TÉCNICA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN Varias Provincias 16/23 1.126.666       1.196.668         901.333         788.667         676.000       4.689.334 

TOTAL MEDIDA A2A00123Y0       1.126.666 

TOTAL SECCION 15.00     173.593.863 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 225



                                                                                                                  RESUMEN POR SERVICIOS (CONSOLIDADO)

SERVICIOS SERV. 01-10 SERVICIO 11 SERVICIO 12 SERVICIO 13 SERVICIO 14 SERVICIO 15 SERVICIO 16 SERVICIO 17 SERVICIO 18 SERVICIO 20 TOTAL
SECCIONES

01.00 CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN
LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

     16.000.000      16.000.000 

10.00 CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y
UNIVERSIDAD

     33.392.160      33.392.160 

11.00 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN       8.600.000       8.600.000 
12.31 SERVICIO ANDALUZ DE SALUD      19.500.000      19.500.000 
14.00 CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR      17.850.000      17.850.000 
15.39 SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO      16.600.000      16.600.000 
16.00 CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA      19.180.640      19.180.640 
17.00 CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE       3.700.000       3.700.000 
18.00 CONSEJERÍA DE CULTURA       7.000.000       7.000.000 
19.00 CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO

RURAL
      6.200.000       6.200.000 

20.00 CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL
TERRITORIO

     12.900.000      12.900.000 

TOTAL GENERAL     160.922.800     160.922.800 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 226



PROGRAMA OPERATIVO: FONDO ANDALUZ DE GARANTIA AGRARIA BO30

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: BO30020234 : PLAN CONSUMO FRUTAS Y

HORTALIZAS EN ESCU
61 2017000356 PROGRAMA ESCOLAR DE CONSUMO DE FRUTAS,

HORTALIZAS Y LECHE
Servicios Centrales 17/19 3.276.441       3.276.441 

TOTAL MEDIDA BO30020234       3.276.441 

TOTAL SECCION 19.00       3.276.441 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 227



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION BP21

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: BP21070207 : PLAN APÍCOLA 2017-2019
77 2017000059 PLAN APÍCOLA NACIONAL 2017-2019 EMPRESAS No provincializable 17/19 1.850.940       1.850.940 

78 2017000060 PLAN APICOLA NACIONAL 17-19 ENTIDADES SIN ÁNIMO DE
LUCRO

Servicios Centrales 17/19 522.060         522.060 

TOTAL MEDIDA BP21070207       2.373.000 

TOTAL SECCION 19.00       2.373.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 228



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 01.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C1002015P0 : ASISTENCIA TÉCNICA ITI DE CÁDIZ
60 2016000581 ASISTENCIA TECNICA ITI CADIZ Varias Provincias 16/23 40.864          42.000          40.864          32.691          28.605         185.024 

TOTAL MEDIDA C1002015P0          40.864 

TOTAL SECCION 01.00          40.864 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 229



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C1002011E0 : ASISTENCIA TÉCNICA
60 2015000147 SEGUIM, DIFUS, CONTROL Y EVAL PDR 14-20 Varias Provincias 15/23 3.458.278       2.204.385         727.325         581.860         509.128       7.480.976 

TOTAL MEDIDA C1002011E0       3.458.278 

TOTAL SECCION 09.00       3.458.278 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 230



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 17.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C1002016T1 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CTD)
60 2016000587 APOYO GESTIÓN FEADER LÍNEAS FOMENTO No provincializable 16/23 120.000          40.000          32.000          28.000          24.000         244.000 

TOTAL MEDIDA C1002016T1         120.000 

MEDIDA: C16A0752T1 : REC. MEDIOA. Y USO SOST. PLAYAS

LITORAL
76 2016000040 RECUP.,MEJOR Y USO SOSTENIB. LITORAL No provincializable 16/23 3.467.961       1.097.975       1.097.975         860.380         741.583       7.265.874 

2016000589 RECUPERACIÓN, MEJORA LIT. AND. ITI CÁDIZ Cádiz 16/23 270.000          90.000          90.000          90.000          90.000         630.000 

TOTAL MEDIDA C16A0752T1       3.737.961 

TOTAL SECCION 17.00       3.857.961 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 231



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C1000113G4 : CESE ANTICIPADO EN LA ACTIVIDAD

AGRARIA
77 2016000432 CESE ANTICIPADO (TRANSITORIO) Varias Provincias 16/23 422.000         422.000         302.169         258.507          84.672       1.489.348 

TOTAL MEDIDA C1000113G4         422.000 

MEDIDA: C1002013G1 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CAPDER)
62 2016000431 APOYO GESTIÓN FEADER INTERINOS No provincializable 16/23 2.916.258       2.992.557       2.394.046       2.094.790       1.795.534      12.193.185 

TOTAL MEDIDA C1002013G1       2.916.258 

MEDIDA: C1002013G2 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CAPDER)
61 2016000408 APOYO GESTIÓN FEADER No provincializable 16/23 686.215         708.517         731.544         585.235         512.081       3.223.592 

2017000343 ASISTENCIA TÉCNICA EVALUACIÓN Servicios Centrales 17/20 90.471          40.280         130.751 

TOTAL MEDIDA C1002013G2         776.686 

MEDIDA: C1002013G4 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CAPDER)
64 2016000433 APOYO A LA GESTIÓN DE AYUDAS AGROAMBIENTALES Y

ECOLÓGICAS
Varias Provincias 16/23 1.711.782       1.575.854       1.542.443       1.300.310       1.081.607       7.211.996 

2018000282 APOYO GESTIÓN FEADER SECRETARÍA GENERAL FONDOS
EUROPEOS AGRARIOS

Servicios Centrales 18/21 267.460          53.660           2.710         323.830 

TOTAL MEDIDA C1002013G4       1.979.242 

MEDIDA: C1002013G5 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CAPDER)
60 2016000377 APOYO TÉCNICO DESARROLLO LOCAL 14-20 No provincializable 16/23 1.052.261         881.947         974.527         715.434         558.354       4.182.523 

TOTAL MEDIDA C1002013G5       1.052.261 

MEDIDA: C1002013G7 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 232



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

(CAPDER)
65 2016000322 APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER SECRETARÍA GENERAL

AGRICULTURA ALIMENTA.
No provincializable 16/22 84.341          86.007          88.802         259.150 

2016001084 APOYO A DDTT GESTIÓN EXPEDIENTES AYUDAS FEADER No provincializable 16/23 791.891         797.534         807.534         677.069         767.435       3.841.463 

2017000241 RED EVALUACIÓN SOCIOECONÓMICA EXPLOTACIONES
AGRARIAS ANDALUCÍA

No provincializable 17/23 200.000         210.000         200.000         200.000         810.000 

TOTAL MEDIDA C1002013G7       1.076.232 

MEDIDA: C1002013G8 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CAPDER)
65 2016000368 ASISTENCIA TÉCNICA FEADER SGT No provincializable 16/23 254.176         269.763         278.293          66.125         305.063       1.173.420 

2017000134 DESARROLLO APLICACIONES INTERNAS FEADER No provincializable 17/23 164.837         157.511         157.511         282.518         762.377 

TOTAL MEDIDA C1002013G8         419.013 

MEDIDA: C12A0121GO : ACT. DIVULGACION

/DEMOSTRACION ORIENTADA
76 2016000756 CERTÁMENES AGRÍCOLAS SECTOR OLIVAR

CORPORACIONES LOCALES
No provincializable 16/23 220.000         220.000         110.000         100.000         100.000         750.000 

78 2016000420 DIVULGACIÓN SEGUROS SECTOR OLIVAR No provincializable 16/23 300.000         300.000         150.000         100.000         100.000         950.000 

2016000421 CERTÁMENES AGRIC. SECTOR OLIVAR ENTIDADES SIN
ÁNIMO LUCRO

No provincializable 16/23 100.000         100.000          50.000         100.000         100.000         450.000 

2017000132 JORNADAS SECTOR OLIVAR No provincializable 17/23 447.029         447.029         355.303         232.242         165.712       1.647.315 

TOTAL MEDIDA C12A0121GO       1.067.029 

MEDIDA: C12A0123G1 : ACT. DIVUL./DEMOS. OTROS SEC.

DIFERENTES
62 2016000426 DIVULGACIÓN DE CONOCIMIENTO (RAIF, SAFAC, ETC...) No provincializable 16/23 275.000       2.525.000       1.400.000       1.400.000       1.446.895       7.046.895 

76 2016000755 CERTÁMENES AGROGANADEROS CORPORACIONES
LOCALES

No provincializable 16/23 158.619         158.619         158.619         158.619         250.000         884.476 

78 2016000423 PLANES DIFUSIÓN SECTORES DIFERENTES AL OLIVAR No provincializable 16/23 700.000         700.000         700.000         700.000         250.000       3.050.000 

2016000424 CERTÁMENES AGROGANADEROS ENTIDADES SIN ÁNIMO DE
LUCRO

No provincializable 16/23 700.000         700.000         700.000         700.000         250.000       3.050.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 233



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

2016000425 JORNADAS TÉCNICAS INFORMACIÓN SECTORES
AGRICOLAS GANADEROS

No provincializable 16/23 100.000         100.000         100.000         100.000         250.000         650.000 

TOTAL MEDIDA C12A0123G1       1.933.619 

MEDIDA: C12A0123GT : ACT.DIVUL./DEMOS. OTROS SEC.

DIFERENTES
76 2016000934 CERTÁMENES AGROGANADEROS CORPORACIONES

LOCALES (ARREGLOS TRANSICIÓN)
No provincializable 16/19 58.137          58.137 

78 2016000935 DIVULGACIÓN SEGUROS AGRARIOS ARREGLOS
TRANSICIÓN

No provincializable 16/19 50.000          50.000 

2016000936 CERTÁMENES AGROGANADEROS ASOCIACIONES
ARREGLOS TRANSICIÓN

No provincializable 16/19 50.000          50.000 

TOTAL MEDIDA C12A0123GT         158.137 

MEDIDA: C12A0211G1 : ASESOR. EXPOT. AGRAR. NO

OLIVAR Y PYMES
78 2019000139 ASESOR. HORIZONTAL EXPL. DIST OLIVAR No provincializable 19/23 2.078.050       5.838.050       3.958.050       3.958.050       3.166.440      18.998.640 

2019000140 ASES.PROD. INT. EXPLOT. AGR. DIST. OLIV. No provincializable 19/23 9.468       2.149.468       1.079.468       1.079.468         863.574       5.181.446 

2019000141 ASESOR. ECOLÓGICO EXPL. DIST OLIVAR No provincializable 19/23 9.380       2.509.380       1.259.380       1.259.379       1.007.504       6.045.023 

2019000142 ASESOR. A JÓVENES EXPL. DIST OLIVAR No provincializable 19/23 99.557       1.699.557         899.557         899.557         719.645       4.317.873 

TOTAL MEDIDA C12A0211G1       2.196.455 

MEDIDA: C12A0211GT : ASESOR. EXPOT. AGRAR. NO

OLIVAR Y PYMES
74 2016000963 AYUDAS DE ASESORAMIENTO REGANTE ARREGLOS

TRANSICIÓN
No provincializable 16/19 18.596          18.596 

TOTAL MEDIDA C12A0211GT          18.596 

MEDIDA: C12A0212GO : ASESOR. A LAS EXPLOTACIONES

AGRÍCOLAS DE
78 2019000143 ASESOR. HORIZONTAL EXPL. OLIVAR No provincializable 19/23 115.247         757.943         757.943         115.247          92.197       1.838.577 

2019000144 ASESOR. PROD. INTEGR. EXPLOT. AGR.OLIVAR No provincializable 19/23 76.831         505.295         505.295          76.831          61.465       1.225.717 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 234



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

2019000145 ASESOR. ECOLÓGICO EXPL. OLIVAR No provincializable 19/23 57.623         378.972         378.972          57.623          46.099         919.289 

2019000146 ASESOR. A JÓVENES EXPL. OLIVAR No provincializable 19/23 57.623         378.972         378.972          57.623          46.098         919.288 

TOTAL MEDIDA C12A0212GO         307.324 

MEDIDA: C12A0411G1 : MEJORA DEL REND. Y SOST.

GLOBAL DE EXPL.
77 2016000579 MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS No provincializable 16/23 51.884.936      47.314.937      12.500.000      10.000.000       8.750.000     130.449.873 

2016000600 MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS ITI CÁDIZ No provincializable 16/20 4.255.064       4.255.063       8.510.127 

TOTAL MEDIDA C12A0411G1      56.140.000 

MEDIDA: C12A0411GT : MEJORA DEL REND. Y SOST.

GLOBAL DE EXPL.
77 2016000940 REFORMA Y MEJORA ESTRUCTURAS AGRARIAS

(ARREGLOS DE TRANSICIÓN)
No provincializable 16/19 3.000           3.000 

2016000941 MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS CONV. 2014
(ARREGLOS TRANSICIÓN)

No provincializable 16/19 3.000           3.000 

2016000942 MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS (ARREGLOS
DE TRANSICIÓN)

No provincializable 16/19 3.000           3.000 

2016000943 NUEVAS TECNOLOGÍAS ARREGLOS TRANSICIÓN No provincializable 16/19 3.000           3.000 

2016000982 MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES AGRICOLAS ARRE.
TRANSICION

No provincializable 16/19 4.941           4.941 

TOTAL MEDIDA C12A0411GT          16.941 

MEDIDA: C12A0412GO : INV. ACT. FÍS. MEJO. REND. Y SOST.

GLOB.
77 2016000437 MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES AGRARIAS DE OLIVAR No provincializable 16/23 12.680.000      24.660.000       4.120.194       3.830.846       3.064.677      48.355.717 

TOTAL MEDIDA C12A0412GO      12.680.000 

MEDIDA: C12A0432G5 : INVERSION MEJORA OTRAS

INFRAESTRUCTURAS
74 2017000100 INFRESTRUCTURAS RURALES- COMUNIDADES DE No provincializable 17/23 250.000         244.945         164.000         164.000         131.200         954.145 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 235



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

REGANTES
76 2017000101 INFRAESTRUCTURAS RURALES ENTIDADES LOCALES No provincializable 17/23 21.050.000      16.249.600      13.236.000      13.236.000      12.188.800      75.960.400 

2019000174 INFRAESTRUCTURAS RURALES EELL - ITI JAÉN No provincializable 19/23 200.000       8.000.000       3.000.000       3.000.000         800.000      15.000.000 

TOTAL MEDIDA C12A0432G5      21.500.000 

MEDIDA: C12A0432GT : INV.MEJORA OTRAS

INFRAESTRUCTURAS RURALE
76 2017000207 AYUDAS INFRAESTRUCTURAS RURALES ARREGLOS

TRANSICIÓN
No provincializable 17/23 8.611.378       8.611.378 

TOTAL MEDIDA C12A0432GT       8.611.378 

MEDIDA: C12A1612G2 : AYUDAS AL FUNCIONAMIENTO DE

GRUPOS OPERA
74 2016000748 AYUDAS FUNCIONA. GRUPOS ASOCIACIÓN EUROPEA

INNOVACIÓN. ENTES PÚBLICOS
Servicios Centrales 16/22 1.056.016       1.683.845       1.030.120       3.769.981 

76 2016000746 AYUDAS FUNC. GRUPOS ASOCIACIÓN EUROPEA DE
INNOVACIÓN. CORPORAC LOCALES

Servicios Centrales 16/22 40.393          64.409          39.403         144.205 

77 2016000747 AYUDAS FUNCIONAMIENTO GRUPOS ASOC EUROPEA
INNOVAC. EMPRESAS PRIVADAS

Servicios Centrales 16/23 1.697.021       2.708.766       1.307.723       4.205.122       3.679.481      13.598.113 

2016000979 AYUDA FUNCIONAMIENTO GRUPOS OPERATIVOS.
ITI-CÁDIZ.EMPRESAS PRIVADAS

No provincializable 16/21 200.000         900.000         900.000       2.000.000 

2018000054 AYUDA FUNCIONAMIENTO GRUPOS OPERATIVOS
DIGITALIZACIÓN

Servicios Centrales 18/21 200.000         900.000         900.000       2.000.000 

78 2016000745 AYUDAS FUNC. GRUPOS ASOCIACIÓN EUROPEA DE
INNOVACIÓN . ASOC. SIN LUCRO

Servicios Centrales 16/22 1.462.708       2.335.148       1.079.156       4.877.012 

TOTAL MEDIDA C12A1612G2       4.656.138 

MEDIDA: C12A1613GO : AYUDAS AL FUNCIONAMIENTO DE

GRUPOS OPERA
74 2016000752 AYUDAS FUNCIONAMIENTO GRUPOS AEI. ASOCIACIÓN

OLIVAR ENTES PÚBLICOS
Servicios Centrales 16/23 424.018         692.358         345.009         578.701         506.363       2.546.449 

76 2016000750 AYUDAS FUNCIONAMIENTO GRUPOS AEI ASOCIA. OLIVAR
CORPORACIONES LOCALES

Servicios Centrales 16/21 264.917         432.570         215.552         913.039 

77 2016000751 AYUD FUNC GRUPOS AEI.ASOC OLIVAR EMPRESAS Servicios Centrales 16/23 595.312         972.058         484.387         578.701         506.363       3.136.821 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 236



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

PRIVADAS
2018000284 AYUDA FUNCIONAMIENTO GRUPOS OPERATIVOS SECTOR

OLIVAR
Servicios Centrales 18/21 100.000         450.000         450.000       1.000.000 

78 2016000749 AYUDAS FUNCIONAMIENTO GRUPOS AEI. OLIVAR.
ASOCIACIONES SIN LUCRO

Servicios Centrales 16/23 829.799       1.354.939         675.181         578.701         506.364       3.944.984 

TOTAL MEDIDA C12A1613GO       2.214.046 

MEDIDA: C12B0611G1 : AYUDA A LA PRIMERA INSTALACIÓN

DE JÓVENE
77 2016000566 INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES ITI CÁDIZ No provincializable 16/21 6.500.000       6.500.000      13.000.000 

2016000578 INSTALACIÓN JÓVENES AGRICULTORES No provincializable 16/23 28.514.993      25.804.993      12.040.000       9.632.000       8.428.000      84.419.986 

2019000175 INST.JOV.AGRICULTORES (ITI JAÉN) No provincializable 19/20 6.250.000       6.250.000      12.500.000 

TOTAL MEDIDA C12B0611G1      41.264.993 

MEDIDA: C12B0611GT : AY.PRIMERA INSTALACIÓN DE

JÓVENES AGRICU
77 2016000937 INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES (ARREGLOS DE

TRANSICIÓN)
Varias Provincias 16/19 100.000         100.000 

2016000983 INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES ARREGLOS
TRANSICIÓN

Varias Provincias 16/19 62.125          62.125 

TOTAL MEDIDA C12B0611GT         162.125 

MEDIDA: C13A0311G2 : AY. PARTI. 1ª VEZ DE AGR. Y AGRUP.

AGR.
77 2016000395 PARTICIPACIÓN REGÍMENES DE CALIDAD No provincializable 16/23 1.600       1.725.960       1.725.959       1.380.767       1.208.171       6.042.457 

TOTAL MEDIDA C13A0311G2           1.600 

MEDIDA: C13A0311GT : AY. PARTI. 1ª VEZ DE AGR. Y

AGRUP. AGR.
77 2016000927 CERTIFICACIÓN ARREGLOS TRANSICION No provincializable 16/19 23.544          23.544 

TOTAL MEDIDA C13A0311GT          23.544 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 237



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C13A0321G2 : AP. ACT. INF/PROM PDTORES EXC.

S. OLEI Y
74 2016000389 APOYO ACTIVIDADES INFORMACIÓN Y PROMOC. CONSEJOS

REGULADORES (ART 74)
Varias Provincias 16/23 2.702.225       4.023.095       2.697.087       2.157.670       1.887.961      13.468.038 

TOTAL MEDIDA C13A0321G2       2.702.225 

MEDIDA: C13A0323GO : AP. S. OL. Y A. MESA ACT. INF. Y

PROM. G
74 2016000402 APOYO ACTIV. INF.Y PROM. C.R. SECTOR OLEÍCOLA Varias Provincias 16/23 1.176.382         864.216       1.002.172         801.738         701.520       4.546.028 

TOTAL MEDIDA C13A0323GO       1.176.382 

MEDIDA: C13A0421G2 : AP.INV.  MAT./ INMAT.

TRANS./COM./DES. N
77 2016000396 TRANSFORMACIÓN, COMERCIALIZACIÓN O DESARROLLO

DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS
No provincializable 16/23 64.476.604      41.134.765       5.423.951       4.339.161       3.796.766     119.171.247 

2016000418 TRANSF, COMERCIALIZAC. Y DESARROLLO DE PRODUCTOS
AGRÍCOLAS (ITI CÁDIZ)

No provincializable 16/20 5.000.000      13.000.000      18.000.000 

TOTAL MEDIDA C13A0421G2      69.476.604 

MEDIDA: C13A0421GT : AP.INV.  MAT./ INMAT.

TRANS./COM./DES. N
77 2016000928 TRANSFORMACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN SECTOR

GENERAL TRANSICION
No provincializable 16/19 206.464         206.464 

TOTAL MEDIDA C13A0421GT         206.464 

MEDIDA: C13A0422GO : AP.INV. MAT/INMAT.

TRANS/COM/DES. (S.OL.
77 2016000397 TRANSFORM.,COMERC. O DES. PROD.AGRÍCOLAS SECTOR

OLEÍCOLA
No provincializable 16/23 25.282.504      19.470.345       9.861.342       8.628.674       7.396.006      70.638.871 

TOTAL MEDIDA C13A0422GO      25.282.504 

MEDIDA: C13A0422GT : AP.INV. MAT/INMAT.

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 238



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TRANS/COM/DES. (S.OL.
77 2016000930 IMPLANTACIÓN DE LA CALIDAD ARREGLOS TRANSICION No provincializable 16/19 1.622.919       1.622.919 

TOTAL MEDIDA C13A0422GT       1.622.919 

MEDIDA: C13A1641G2 : APOYO PARA LA COOP HORIZ. Y

VERT.(CADENA
74 2016000399 COOP. ENTES PÚBLICOS PARA PROMOCIÓN DE

PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS
No provincializable 16/21 367.481         367.481         367.480       1.102.442 

76 2016000398 COOPERACIÓN CORPORAC. LOCALES PARA PROMOCIÓN
DE PROD. AGROALIMENTARIOS

No provincializable 16/23 367.481         367.481         367.480       1.175.936       1.028.944       3.307.322 

77 2016000401 COOP. EMPRESAS PRIVADAS PARA PROM. PRODUCTOS
AGROALIMENTARIOS

No provincializable 16/21 367.481         367.481         367.480       1.102.442 

78 2016000400 COOP. ENTIDADES SIN ÁNIMO LUCRO PARA PROMOCIÓN
PROD. AGROALIMENTARIOS

No provincializable 16/21 367.481         367.481         367.480       1.102.442 

TOTAL MEDIDA C13A1641G2       1.469.924 

MEDIDA: C13B0521G1 : INV. EXP. AGR. E INF.RECUP. P.P.Y

DE TER
77 2016000440 RECUPERACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS EMPRESAS

PRIVADAS
No provincializable 16/23 300.000         291.278         591.278 

TOTAL MEDIDA C13B0521G1         300.000 

MEDIDA: C13B0522G5 : INVERSIONES INFRAESTRUCTURA

RECUPERACIÓN
66 2018000416 ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS RURALES Servicios Centrales 18/19 8.000.000       8.000.000 

76 2017000114 INVERSIONES EN INFRAEST. RECUPERACIÓN POTENCIAL
PRODUCCIÓN CCLL

No provincializable 17/23 500.000         500.000 

TOTAL MEDIDA C13B0522G5       8.500.000 

MEDIDA: C14A0441G1 : INV. NO PR. EXPL. AG. E INFR.COL.

(AGROA
74 2016000445 MEJORA AMBIENTAL INVERSIONES NO PRODUCTIVAS No provincializable 16/23 100       1.348.252         201.405         201.405         241.124       1.992.286 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 239



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

ENTIDADES PÚBLICAS
76 2016000444 MEJORA AMBIENTAL INVERSIONES NO PRODUCTIVAS

ENTIDADES LOCALES
No provincializable 16/23 100       1.899.900         300.000         300.000         200.000       2.700.000 

77 2016000443 MEJORA AMBIENTAL INVERSIONES NO PRODUCTIVAS
EMPRESAS PRIVADAS

No provincializable 16/23 100       1.899.900         300.000         300.000         200.000       2.700.000 

TOTAL MEDIDA C14A0441G1             300 

MEDIDA: C14A0441GT : INV. NO PR. EXPL. AG. E INFR.COL.

(AGROA
77 2016000949 INVERSIONES NO PRODUCTIVAS AGRÍCOLAS (ARREGLOS

DE TRANSICIÓN)
No provincializable 16/19 30.655          30.655 

TOTAL MEDIDA C14A0441GT          30.655 

MEDIDA: C14A0443GO : INV. NO PRO  CULT. OL. (OBJ.

AGROA. Y M.
74 2016000448 MEJORA AMBIENTAL INVERSIONES NO PRODUCT. OLIVAR

ENTES PÚBLICOS
No provincializable 16/23 100       1.199.900          75.000          75.000          54.371       1.404.371 

76 2016000447 MEJORA AMBIENTAL INVERS. NO PRODUCTIVAS OLIVAR
ENTID. LOCALES

No provincializable 16/23 100       1.199.900          75.000          75.000          50.000       1.400.000 

77 2016000446 MEJORA AMBIENTAL INVERS. NO PRODUCTIVAS OLIVAR
EMPRESAS PRIV.

No provincializable 16/23 100         765.431          42.964          42.964          50.000         901.459 

TOTAL MEDIDA C14A0443GO             300 

MEDIDA: C14A0448G5 : INVERSIONES NO PRODUCTIVAS

INFRAESTRUCTU
74 2017000152 APOYO A INVERSIONES EN ACTUACIONES TRADICIONALES No provincializable 17/23 150.000         109.562         100.000         109.562          87.650         556.774 

TOTAL MEDIDA C14A0448G5         150.000 

MEDIDA: C14A1011G4 : APICULTURA PARA LA

CONSERVACIÓN DE LA BI
77 2015000220 APICULTURA BIODIVERSIDAD Varias Provincias 15/23 5.850.000       5.850.000       2.884.413       2.307.530       2.019.089      18.911.032 

TOTAL MEDIDA C14A1011G4       5.850.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 240



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C14A1012G4 : MANTENIMIENTO DE RAZAS

AUTÓCTONAS PURAS
77 2015000221 MANTENIMIENTO DE RAZAS AUTÓCTONAS PURAS EN

PELIGRO DE EXTINCIÓN
Varias Provincias 15/23 1.600.000       1.600.000       1.298.841       1.039.073         909.189       6.447.103 

TOTAL MEDIDA C14A1012G4       1.600.000 

MEDIDA: C14A1013G4 : CONSERVACIÓN MEJORA PASTOS

SISTEMA PRODU
77 2015000222 CONSERVACION Y MEJORA DE PASTOS EN SISTEMAS DE

PRODUCCIÓN GANADERA
Varias Provincias 15/23 4.800.000       2.940.134       3.600.000       5.346.011       4.276.809      20.962.954 

TOTAL MEDIDA C14A1013G4       4.800.000 

MEDIDA: C14A1018G4 : SISTEMAS AGRARIOS DE ESPECIAL

INTERÉS PA
77 2015000231 SISTEMAS AGRARIOS DE ESPECIAL INTERES PARA LAS

POBLACIONES DE AVES
Varias Provincias 15/23 3.860.000       3.860.000         699.675         320.000         256.000       8.995.675 

TOTAL MEDIDA C14A1018G4       3.860.000 

MEDIDA: C14A1019G4 : SIST. SOST. CULT. HORT. INTENS. Y

F. COR
77 2016000649 AYUDAS CULTIVOS HORTÍCOLAS INTENSIVOS Y DE FLOR

CORTADA
Varias Provincias 16/23 920.000         920.000         920.000       1.420.000       1.136.000       5.316.000 

TOTAL MEDIDA C14A1019G4         920.000 

MEDIDA: C14A101GG4 : AYUDAS AGROAMBIENTALES

2007-2013 (TRANSI
77 2016001006 AYUDAS AGROAMBIENTALES 2007/2013 FOCUS 4A

TRANSITORIO
Servicios Centrales 16/23 6.535           6.535 

TOTAL MEDIDA C14A101GG4           6.535 

MEDIDA: C14A1021G1 : CONSERV. RECURSOS GENÉTICOS

EN AGRICULT.

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 241



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

62 2017000137 CONSERVACIÓN DE RECURSOS FITOGENÉTICOS No provincializable 17/20 25.000          25.000          50.000 

78 2016000430 CONSERVACIÓN RECURSOS GENÉTICOS AGRICULTURA Y
GANADERÍA

No provincializable 16/23 3.077.908       2.200.000       1.532.196       1.532.195       1.225.756       9.568.055 

2017000141 AYUDAS CONSERVACIÓN RECURSOS FITOGENÉTICOS No provincializable 17/20 25.000          50.000          75.000 

TOTAL MEDIDA C14A1021G1       3.127.908 

MEDIDA: C14A102RG1 : CONSERV. RECURSOS GENÉTICOS

EN AGRICULT.
78 2016000947 PRESERVACIÓN RECURSOS GENÉTICOS. ARREGLOS

TRANSICIÓN
No provincializable 16/23 44.293          35.434          31.005          26.576          22.147         159.455 

TOTAL MEDIDA C14A102RG1          44.293 

MEDIDA: C14A1111G4 : CONVERSIÓN A PRÁCTICAS DE

AGRICULTURA Y
77 2015000233 CONVERSION Y/O MANTENIMIENTO EN AGRICULTURA Y

GANADERÍA ECOLÓGICAS
Varias Provincias 15/23 9.400.000       9.000.000       4.447.476       3.141.982       2.749.234      28.738.692 

TOTAL MEDIDA C14A1111G4       9.400.000 

MEDIDA: C14A1112GO : CONVERSIÓN A PRÁCTICAS DE

OLIVAR ECOLÓGI
77 2015000346 CONVERSIÓN A PRÁCTICAS OLIVAR ECOLÓGICO Varias Provincias 15/23 3.980.000       3.830.000       2.069.150       1.655.320       1.448.405      12.982.875 

TOTAL MEDIDA C14A1112GO       3.980.000 

MEDIDA: C14A1121G4 : MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y

MÉTODOS DE
77 2015000345 MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS DE AGRICULTURA Y

GANADERÍA ECOLÓGICAS
Varias Provincias 15/23 29.600.000      29.000.000       1.700.000       1.000.000         480.000      61.780.000 

TOTAL MEDIDA C14A1121G4      29.600.000 

MEDIDA: C14A1122GO : MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y

MÉTODOS DE

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 242



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

77 2015000343 MANTENIMIENTO PRÁCTICAS AGRICULTURA ECOLÓGICA EN
OLIVAR

Varias Provincias 15/23 10.794.000      10.694.000       1.034.409         600.000         600.000      23.722.409 

TOTAL MEDIDA C14A1122GO      10.794.000 

MEDIDA: C14A112CG4 : AGRICULTURA ECOLÓGICA (T)
77 2016000435 AGRICULTURA ECOLÓGICA (TRANSITORIO) Varias Provincias 16/23 300.000          50.000         350.000 

TOTAL MEDIDA C14A112CG4         300.000 

MEDIDA: C14A112DG4 : GANADERÍA ECOLÓGICA (T)
77 2016000436 GANADERÍA ECOLÓGICA (TRANSITORIO) Varias Provincias 16/23 250.000          50.000         300.000 

TOTAL MEDIDA C14A112DG4         250.000 

MEDIDA: C14A1311G4 : AYUDAS AL MANTENIMIENTO DE LA

ACTIVIDAD
77 2015000235 MANTENIMIENTO ACTIVIDAD AGRARIA EN ZONAS DE

MONTAÑA
Varias Provincias 15/23 10.472.422       4.438.416       3.550.733       3.106.891       2.663.050      24.231.512 

TOTAL MEDIDA C14A1311G4      10.472.422 

MEDIDA: C14A1311GT : MANTENIM.ACTIV.AGRARIA EN

ZONAS DE MONTA
77 2016000893 MANTENIMIENTO ACTIVIDAD AGRARIA EN ZONAS DE

MONTAÑA (TRANSITORIA)
Varias Provincias 16/23 100.000         100.000 

TOTAL MEDIDA C14A1311GT         100.000 

MEDIDA: C14A1321G4 : PAGO COMPENSATORIO POR

HA.SAU EN OTRAS Z
77 2015000236 MANTENIMIENTO ACTIVIDAD AGRARIA EN ZONAS DISTINTAS

DE MONTAÑA
Varias Provincias 15/23 5.391.562       3.539.137       2.831.310       2.477.396       2.123.482      16.362.887 

TOTAL MEDIDA C14A1321G4       5.391.562 

MEDIDA: C14A1321GT : PAGO COMPENSATORIO POR

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 243



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

HA.SAU OTRAS ZON.
77 2016000894 PAGO COMPENSATORIO HA.SAU OTRAS ZONAS LIMITAC.

NATURALES (TRANSITORIO)
Varias Provincias 16/19 25.000          25.000 

TOTAL MEDIDA C14A1321GT          25.000 

MEDIDA: C14A1331G4 : AYUAS AL MANTENIMIENTO DE LA

ACTIVIDAD A
77 2015000237 MANTENIMIENTO ACTIVIDAD AGRARIA EN ZONAS CON

LIMITACIONES ESPECÍFICAS
Varias Provincias 15/23 605.433         605.433         576.466         461.173         403.526       2.652.031 

TOTAL MEDIDA C14A1331G4         605.433 

MEDIDA: C14C1010G4 : SISTEMA SOSTENIBLE DE CASTAÑO

Y UVA PASA
77 2016000438 SISTEMAS SOSTENIBLES DE CASTAÑO Y UVA PASA Varias Provincias 16/23 266.543         266.543         266.543         405.883         324.706       1.530.218 

TOTAL MEDIDA C14C1010G4         266.543 

MEDIDA: C14C1014G4 : SISTEMA SOSTENIBLE CULTIVOS

HERBÁCEOS DE
77 2015000224 SISTEMAS SOSTENIBLES DE CULTIVOS HERBÁCEOS Varias Provincias 15/23 80.000         400.000         400.000         943.936         755.149       2.579.085 

TOTAL MEDIDA C14C1014G4          80.000 

MEDIDA: C14C1015G4 : SISTEMA SOSTENIBLES CULTIVOS

AGROINDUSTR
77 2016000648 SISTEMAS SOSTENIBLES DE CULTIVOS AGROINDUSTRIALES Varias Provincias 16/23 13.613.314      14.070.000       6.280.688       5.024.550       3.753.168      42.741.720 

TOTAL MEDIDA C14C1015G4      13.613.314 

MEDIDA: C14C1016G4 : SISTEMAS SOSTENIBLES DE

CULTIVOS LEÑOSOS
77 2015000227 SISTEMAS SOSTENIBLES DE CULTIVOS LEÑOSOS

PERMANENTES
Varias Provincias 15/23 370.000         370.000         370.000         806.036         644.829       2.560.865 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 244



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA C14C1016G4         370.000 

MEDIDA: C14C1017GO : SISTEMA SOSTENIBLE OLIVAR
77 2015000349 SISTEMAS SOSTENIBLES DE OLIVAR Varias Provincias 15/23 12.990.000      12.990.000       3.124.988       2.499.990       2.187.492      33.792.470 

TOTAL MEDIDA C14C1017GO      12.990.000 

MEDIDA: C14C101GG4 : AYUDAS AGROAMBIENTALES

2007-2013 (TRANSI
77 2016000650 PRODUCCIÓN INTEGRADA DE OLIVAR EN CUENCAS

(TRANSITORIO)
No provincializable 16/23 42.000          42.000 

TOTAL MEDIDA C14C101GG4          42.000 

MEDIDA: C14C101SG4 : AGRICULTURA DE MONTAÑA CON

ORIENTACIÓN E
77 2015000347 AGRICULTURA MONTAÑA ORIENTAC. ECOLÓG. EN

CULTIVOS LEÑOSOS PERMANENTES
Varias Provincias 15/23 576.000         576.000         380.289         304.231         266.202       2.102.722 

TOTAL MEDIDA C14C101SG4         576.000 

MEDIDA: C14C101TGO : AGRICULTURA DE MONTAÑA CON

ORIENTACIÓN E
77 2015000344 AGRICULTURA DE MONTAÑA CON ORIENTACIÓN

ECOLÓGICA OLIVAR
Varias Provincias 15/23 2.820.000       2.820.000       1.289.673       1.031.738         902.771       8.864.182 

TOTAL MEDIDA C14C101TGO       2.820.000 

MEDIDA: C15A0431G5 : INVERSIONES INFRAESTRUCTURA

REGADÍO (AGE
74 2017000103 INVERSIONES REGADÍOS No provincializable 17/23 11.664.617      37.947.941       9.737.500       7.200.417      10.575.255      77.125.730 

2017000104 INVERSIONES REGADÍOS- ITI CÁDIZ No provincializable 17/23 2.200.000       6.766.922       2.512.500       2.512.500       2.174.745      16.166.667 

2019000173 INVERSIONES REGADÍOS - ITI JAÉN No provincializable 19/23 100.000       1.100.000       4.500.000         650.000         650.000       7.000.000 

TOTAL MEDIDA C15A0431G5      13.964.617 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 245



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C15A0431GT : INV. INFRAESTRUCTURA

REGADIO(TRANSITORIO
74 2017000206 AYUDAS INFRAESTRUCTURAS REGADÍOS ARREGLOS

TRANSICIÓN
No provincializable 17/23 705.597         705.597         705.597       2.116.791 

TOTAL MEDIDA C15A0431GT         705.597 

MEDIDA: C15E081TGT : PRIMERA FORESTACIÓN DE

TIERRAS AGRÍCOLAS
77 2016000439 REFORESTACIÓN (TRANSITORIO) Varias Provincias 16/23 3.548.038       2.020.279       1.281.940       3.182.147      10.032.404 

TOTAL MEDIDA C15E081TGT       3.548.038 

MEDIDA: C16B1911G5 : APOYO AL DISEÑO DE LAS

ESTRATEGIAS DE DE
78 2015000219 APOYO AL DISEÑO ESTRATEGIAS DES.LOCAL Y EL FUNC. DE

LOS GDRS
No provincializable 15/23 130.000         130.000 

TOTAL MEDIDA C16B1911G5         130.000 

MEDIDA: C16B1921G5 : IMPLEMENT. DE OPERACIONES EN

EL ÁMBITO D
78 2016000383 AYUDAS A LOS PROMOT. RURALES EN EL MARCO DE LAS

ESTRATEG. DES. LOCAL
Varias Provincias 16/23 17.855.948      47.323.064      87.717.130      11.230.959       4.984.767     169.111.868 

2016000570 ACONDICIONAMIENTO PAISAJÍSTICO ITI CÁDIZ No provincializable 16/21 2.009.513       2.263.355       1.130.704       5.403.572 

2016000575 DESARROLLO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE TURISMO
ENOLÓGICO (CÁDIZ)

No provincializable 16/21 727.738       1.177.449         478.742       2.383.929 

TOTAL MEDIDA C16B1921G5      20.593.199 

MEDIDA: C16B1921GT : IMPLEMENT. DE OPERACIONES EN

EL ÁMBITO D
78 2016000985 IMPLEMENTACIÓN ESTRATEGIAS DESARROLLO LOCAL

TRANSITORIOS
Varias Provincias 16/19 791.879         791.879 

TOTAL MEDIDA C16B1921GT         791.879 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 246



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C16B1931G5 : PREPARACIÓN E IMPLEMENT.

ACTIV. DE COOPE
78 2017000151 PREPARACION E IMPLEMENTACION ACTIVIDADES

COOPERACION DESAROLLO LOCA
No provincializable 17/23 1.021.280       2.732.456       2.773.078       2.218.462       1.774.770      10.520.046 

TOTAL MEDIDA C16B1931G5       1.021.280 

MEDIDA: C16B1931GT : PREPARACIÓN E IMPLEMENT.

ACTIV. DE COOPE
78 2016000984 PROGRAMACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVI.

COOPERACION EDLS. TRANSICIÓN
Varias Provincias 16/19 53.247          53.247 

TOTAL MEDIDA C16B1931GT          53.247 

MEDIDA: C16C0732VA : APOYO

ESTABLECIMIENTO,MANTENIMEINTO ACCE
73 2017000131 TRANSFERENCIA FINANCIACIÓN AGAPA ADMINISTRACIÓN

ELECTRÓNICA TIC
No provincializable 17/23 1.508.064       1.271.983       1.017.586         890.388         763.190       5.451.211 

TOTAL MEDIDA C16C0732VA       1.508.064 

TOTAL SECCION 19.00     436.712.825 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 247



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C1002012M2 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(CMAOT)
62 2016000085 SEGUIMIENTO/ EVALUACIÓN PROGRAMACIÓN PDR Varias Provincias 16/23 360.000         360.000         360.000         390.000         487.500       1.957.500 

2016000088 EVALUACIÓN NECESIDADES MEJORA PDR Varias Provincias 16/23 20.000          40.000          40.000          40.000          50.000         190.000 

2016000738 SOPORTE TÉCNICO GESTIÓN FEADER INTERINOS No provincializable 16/23 4.626.568       4.349.269       2.362.341       1.745.873       1.302.639      14.386.690 

2016000760 APOYO GESTIÓN AYUDAS FEADER Servicios Centrales 16/23 268.460         170.000         170.000         170.000         212.500         990.960 

TOTAL MEDIDA C1002012M2       5.275.028 

MEDIDA: C14A0112M2 : FORM. AMBIENTAL REST. Y

PRESERV. DEL M.
62 2016000080 FORMACIÓN AMBIENTAL Varias Provincias 16/23 500.000         447.072         447.072         173.948         139.158       1.707.250 

TOTAL MEDIDA C14A0112M2         500.000 

MEDIDA: C14A0124M1 : ACT. DEMOS/ INF. REST. Y PRES.

BIOD Y GE
61 2016000204 ELABOR.Y MANTEN.SIST.INFO.EN GESTIÓN DEL MEDIO

NATURAL
No provincializable 16/23 661.197       3.080.323       1.802.884       2.477.000       1.581.758       9.603.162 

2019000148 ITI JAÉN.ELABOR.MANTEN.SIST.INFO.GESTIÓN Varias Provincias 19/21 25.000          25.000          50.000 

68 2016000203 TRANSF.CONOC.INFO.EN GESTIÓN MEDIO NAT. No provincializable 16/23 1.116.000         864.000       1.000.000       1.375.197       1.500.000       5.855.197 

TOTAL MEDIDA C14A0124M1       1.802.197 

MEDIDA: C14A0215M1 : S. AS. GESTIÓN FORESTAL SOST. Y

PRESERVA
62 2018000171 ASESORAMIENTO MEDIO NATURAL Varias Provincias 18/23 453.025         280.891         498.437         453.024         362.419       2.047.796 

TOTAL MEDIDA C14A0215M1         453.025 

MEDIDA: C14A0232M1 : FORM.  ASESOR. GESTIÓN FOR.

SOST. Y PRES
61 2016000058 FORMACIÓN DE ASESORES EN EL MEDIO NATURAL No provincializable 16/23 233.340         178.148         116.684         233.339         186.671         948.182 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 248



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA C14A0232M1         233.340 

MEDIDA: C14A0413M3 : MEJORA SOSTENIBILIDAD

AMBIENTAL EXPLOT.
77 2016000481 TRATAMIENTO Y MINIMIZ. RESIDUOS AGRICOL. No provincializable 16/23 1.000       1.892.374       3.820.353         571.587         457.270       6.742.584 

TOTAL MEDIDA C14A0413M3           1.000 

MEDIDA: C14A0442M5 : AP.INV. NO PROD. MEJORA AMB.,

EX. AGR. Y
69 2016000238 ORDENACIÓN Y RECUPERACIÓN VIAS PECUARIAS Servicios Centrales 16/23 5.492.978       5.358.033         358.033         172.458         137.966      11.519.468 

TOTAL MEDIDA C14A0442M5       5.492.978 

MEDIDA: C14A0444M1 : AP. INV. NO PROD. MEJORA AMB.

SIST. AGRO
68 2016000200 FOMENTO DE LA BIODIVERSIDAD AGRÍCOLA No provincializable 16/23 810.000       1.205.365         810.000         648.000       3.473.365 

76 2019000104 AYUDAS MEJORAS ESTADO ECOLÓGICO DEHESA.
AYUNTAMIENTOS

Varias Provincias 19/21 1.000         693.817         325.365       1.020.182 

77 2016000065 AYUDAS MEJORAS ESTADO ECOLÓGICO DEHESA No provincializable 16/23 1.000       4.214.000       1.000.000       5.215.000 

78 2019000106 AYUDAS MEJORAS ESTADO ECOLÓGICO DEHESA. FAMILIAS Varias Provincias 19/21 1.000         478.818         285.000         764.818 

TOTAL MEDIDA C14A0444M1         813.000 

MEDIDA: C14A0445M1 : INVERSIONES NO PRODUCTIVAS

MEJORA SOSTEN
62 2016000212 MEJORA AMBIENTAL DE ECOSISTEMAS RED NATURA Varias Provincias 16/23 1.211.637         779.296         152.546         152.546         122.037       2.418.062 

TOTAL MEDIDA C14A0445M1       1.211.637 

MEDIDA: C14A0446M3 : INVERSIONES NO PRODUCTIVAS

MEJORA AMBIEN
77 2016000072 FOMENTO DE MINIMIZ. RESIDUOS AGRICOL. No provincializable 16/23 1.000       2.644.679       7.132.236       4.488.557       3.590.846      17.857.318 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 249



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA C14A0446M3           1.000 

MEDIDA: C14A0447M4 : APOYO EJECUCIÓN ACTUACIONES

MEJORA COMPO
77 2017000150 MEJORA AMBIENTAL MARCA PARQUE NATURAL Servicios Centrales 17/23 1.000         195.843         195.843         195.844         156.675         745.205 

TOTAL MEDIDA C14A0447M4           1.000 

MEDIDA: C14A0449M1 : INVERSIONES NO PRODUCTIVAS

CONSERVACIÓN
61 2016001057 CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD EN ESPACIOS

AGRICOLAS
Varias Provincias 16/23 1.745.000         911.158         780.000       1.150.000         920.000       5.506.158 

2019000149 ITI JAEN. CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD EN
ESPACIOS AGRICOLAS

Varias Provincias 19/21 255.000         600.000         420.000       1.275.000 

76 2017000310 AYUDAS CONSERVACIÓN BIODIVERSIDAD ESPACIOS
AGRÍCOLAS

Varias Provincias 17/23 1.000         596.047         597.047       1.194.094 

77 2016001052 AYUDAS PARA LA CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD
EN ESPACIOS AGRICOLAS

Varias Provincias 16/23 1.000       3.604.322       3.605.323       7.210.645 

78 2017000309 AYUDAS CONSERVACIÓN BIODIVERSIDAD ESPACIOS
AGRÍCOLAS

Varias Provincias 17/23 1.000         596.047         597.047       1.194.094 

TOTAL MEDIDA C14A0449M1       2.003.000 

MEDIDA: C14A0761M1 : MANT., REST. Y MEJ. P. CULT. Y

NAT. Y SE
61 2016000193 CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN PATRIMONIO GEOLÓGICO No provincializable 16/23 675.100         493.138         314.437          77.751          45.000       1.605.426 

2016000194 CONSERVACIÓN PATRIMONIO RURAL Y FORESTAL No provincializable 16/23 1.012.220         739.394         471.456         116.576          55.000       2.394.646 

2019000155 ITI JAÉN.CONSERV.PATRIM.RURAL Y FORESTAL Varias Provincias 19/21 705.000         110.000          55.000         870.000 

62 2016000220 ESTUDIOS Y ACTUACIONES DE GESTIÓN Y MEJORA DE
ESPACIOS PROTEGIDOS

Varias Provincias 16/23 1.036.160       2.470.043         943.712         233.351         150.000       4.833.266 

68 2016000195 DINAMIZACIÓN DE LA GESTIÓN FORESTAL No provincializable 16/23 1.321.520       3.041.888       1.174.433         290.401         150.000       5.978.242 

2016000701 RECUPERACIÓN DEL PATRIM. RURAL Y FORESTAL No provincializable 16/23 850.000       2.427.555       1.046.532         272.375         392.363       4.988.825 

76 2016000068 AYUDAS CONSERVACIÓN PATRIMONIO NATURAL No provincializable 16/23 1.000           1.000         842.336         844.336 

2016001051 APOYO TCO. GESTION FORESTAL SOSTENIBLE Varias Provincias 16/23 1.000           1.000       1.005.960       1.007.960 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 250



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

77 2017000307 AYUDAS CONSERVACION PATRIMONIO GEOLOGICO.
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADA

No provincializable 17/21 1.000           1.000         201.852         203.852 

78 2017000306 AYUDAS CONSERVACION PATRIMONIO
GEOLOGICO.ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENT

No provincializable 17/21 1.000           1.000         201.852         203.852 

TOTAL MEDIDA C14A0761M1       5.604.000 

MEDIDA: C14A0762M5 : PUESTA VALOR PAISAJÍSTICO

TERRIT.CULT.NA
61 2017000292 INVERSIONES GESTIONADAS DESARROLLO PLANES

TERRITORIALES
Servicios Centrales 17/23 3.660.548       1.487.660         904.842         902.315         694.486       7.649.851 

62 2016000232 DESARROLLO PLANES TERRITORIALES Servicios Centrales 16/23 773.400         818.616         376.778         283.903         194.488       2.447.185 

2017000210 ESTUDIOS Y EVALUACIÓN EN MATERIA DE PAISAJES Servicios Centrales 17/23 456.000         212.000          54.598          50.000          50.000         822.598 

69 2016000239 ORDENACIÓN Y RECUPERACIÓN VIAS PECUARIAS Servicios Centrales 16/23 819.457         454.160         150.000         250.000         250.000       1.923.617 

TOTAL MEDIDA C14A0762M5       5.709.405 

MEDIDA: C14A0763M2 : SENSIBILIZACIÓN PARTICIPACIÓN

AMB.RESTAU
62 2016000082 PARTICIPACIÓN RED NATURA 2000 Y BIODIVERSIDAD Varias Provincias 16/22 482.251         129.004         190.642         150.064         951.961 

2016000083 SENSIBILIZACIÓN CONSERVACIÓN ECOSISTEMAS Varias Provincias 16/23 292.676         275.838         214.200         235.000         308.051       1.325.765 

TOTAL MEDIDA C14A0763M2         774.927 

MEDIDA: C14A0821M1 : AY. ESTABLECIMIENTO Y

MANTENIMIENTO DE S
76 2017000305 AYUDAS AGROFORESTALES DEHESA CORP.LOCAL Varias Provincias 17/21 1.000       1.159.465       1.160.595       2.321.060 

77 2016000062 AYUDAS AGROFORESTALES A LA DEHESA No provincializable 16/23 1.000       7.500.175       7.501.017      15.002.192 

2016001050 PLANES GESTION INTEGRAL DEHESAS Varias Provincias 16/21 1.000         265.015         266.044         532.059 

78 2019000107 AYUDAS AGROFORESTALES DEHESA. FAMILIAS Varias Provincias 19/23 1.000           1.000       3.348.000       9.527.790       7.622.232      20.500.022 

TOTAL MEDIDA C14A0821M1           4.000 

MEDIDA: C14A0831M1 : AY.PREV. DAÑOS BOSQUES POR

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 251



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

INC., D. NAT.
61 2016000185 INFRAESTRUCTURAS PREVENCIÓN INCENDIOS

FORESTALES
No provincializable 16/23 3.371.463       2.678.738       2.787.090         782.132         782.132      10.401.555 

2019000153 ITI JAÉN.TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREV. Varias Provincias 19/21 750.000       3.050.000       2.100.000       5.900.000 

68 2016000186 TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS No provincializable 16/23 6.107.650       4.852.730       5.049.017       1.416.890       1.416.890      18.843.177 

2016000187 CREACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CORTAFUEGOS No provincializable 16/23 3.879.183       3.082.139       3.206.808         899.917         899.917      11.967.964 

2016000702 CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURAS PARA
PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTAL

No provincializable 16/23 10.902.556       6.208.343       7.532.829       1.142.904         294.535      26.081.167 

77 2016000050 AYUDAS PREVENCIÓN INCENDIOS No provincializable 16/23 6.000.000       6.000.000       2.532.938      14.532.938 

TOTAL MEDIDA C14A0831M1      31.010.852 

MEDIDA: C14A0831MT : AY.PREV. DAÑOS BOSQUES POR

INC., D. NAT.
77 2018000301 TRANSITORIO GESTIÓN FORESTAL EN MONTES Varias Provincias 18/19 900.000         900.000 

TOTAL MEDIDA C14A0831MT         900.000 

MEDIDA: C14A0841M1 : AY. REP. DAÑOS BOSQUES POR

INC., D. NAT.
61 2016000189 RESTAURACIÓN DE LA VEGETACIÓN No provincializable 16/23 3.419.416       1.369.749       1.979.708       2.009.708       1.607.766      10.386.347 

2019000151 ITI JAEN. RESTAURACIÓN DE LA VEGETACIÓN Varias Provincias 19/21 600.000         820.000          30.000       1.450.000 

TOTAL MEDIDA C14A0841M1       4.019.416 

MEDIDA: C15C0122M3 : ACT. DEMOS/INF. REUT. SUBPDTO. Y

RED. RE
60 2016000064 I+D+I REDUCCIÓN RESIDUOS Y EMISIONES No provincializable 16/23 365.880         323.227         415.697         332.558         290.988       1.728.350 

TOTAL MEDIDA C15C0122M3         365.880 

MEDIDA: C15C0213M3 : AP. AL AS. REDUCIR EL IMPACTO

DE EMP. RU
60 2016000069 ASESORAM. DE INST. VOLUNT. CONTROL AMB. No provincializable 16/23 167.237         315.756         139.268          99.250          79.400         800.911 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 252



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA C15C0213M3         167.237 

MEDIDA: C15E0851M1 : AY. INV. INCR. CAP. DE AD. Y VAL.

MEDIOA
61 2016000192 MEJORA DEL ESTADO ECOLÓGICO DE LOS MONTES No provincializable 16/23 1.396.168       1.245.078         435.511         430.833         650.045       4.157.635 

2016000205 PLANIF. Y ORDEN. DEL PATRIMONIO NATURAL No provincializable 16/23 2.460.721       2.032.101         235.481       1.222.210         650.044       6.600.557 

2019000156 ITI JAEN. MEJORA DE LA BIODIVERSIDAD Varias Provincias 19/21 1.600.000       3.250.000       2.000.000       6.850.000 

2019000178 ITI JAEN. ACT.SELVIC. LUCHA DECAIMIENTO Varias Provincias 19/21 1.500.000       1.500.000       1.000.000       4.000.000 

68 2016000191 MEJORA ESTADO SANITARIO ECOSISTEMA FORESTAL No provincializable 16/23 6.093.662       3.611.072         399.909         503.945         650.044      11.258.632 

2016000202 MEJORA DE LA BIODIVERS. Y EL PAISAJE No provincializable 16/23 6.903.097       9.448.018         867.184         500.000         650.044      18.368.343 

2017000291 ACTUACIONES SELVÍCOLAS LUCHA CONTRA DECAIMIENTO
FORESTAL

Varias Provincias 17/23 4.555.633       4.062.633         697.091       1.405.790         650.045      11.371.192 

76 2018000310 AYUDAS RESTAURACIÓN ECOSISTEMAS. AYTOS. Varias Provincias 18/21 1.000       1.395.574       1.396.574       2.793.148 

2018000312 AYUDAS MEJORA ESTADO SANITARIO ECOSISTEMAS.
AYUNTAMIENTOS.

Varias Provincias 18/21 1.000       1.395.574       1.396.574       2.793.148 

2018000314 AYUDAS CONSERV.BIODIVER.PAISAJE.AYTOS. Varias Provincias 18/21 1.000       1.395.574       1.396.574       2.793.148 

2018000316 AYUDAS AUM.VAL.AMBIENT.MONTES.AYTOS. Varias Provincias 18/21 1.000       1.395.574       1.396.574       2.793.148 

2018000318 AYUDAS PLANIFICACIÓN FORESTAL. AYTOS. Varias Provincias 18/21 1.000       1.395.574       1.396.574       2.793.148 

77 2016000051 AYUDAS PARA RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS No provincializable 16/21 1.000       6.128.424       6.129.424      12.258.848 

2016000052 AYUDAS PARA MEJORAR EL ESTADO SANITARIO DE LOS
ECOSISTEMAS FORESTALES

No provincializable 16/21 1.000       6.128.424       6.129.424      12.258.848 

2016000054 AYUDAS CONSERVACIÓN BIODIVERSIDAD Y PAISAJE No provincializable 16/21 1.000       6.128.424       6.129.424      12.258.848 

2016000055 AYUDAS AUMENTO VALOR AMBIENTAL MONTES No provincializable 16/21 1.000       6.128.424       6.129.424      12.258.848 

2016000056 AYUDAS PLANIFICACIÓN FORESTAL No provincializable 16/21 1.000       6.128.424       6.129.424      12.258.848 

78 2018000311 AYUDAS RESTAURACIÓN ECOSISTEMAS.FAMILIAS Varias Provincias 18/21 1.000         231.763         232.763         465.526 

2018000313 AYUDAS MEJORA ESTADO SANITARIO ECOSISTEMAS.
FAMILIAS

Varias Provincias 18/21 1.000         231.763         232.763         465.526 

2018000315 AYUDAS CONSERV.BIODIVER.PAISAJE.FAMILIAS Varias Provincias 18/21 1.000         231.763         232.763         465.526 

2018000317 AYUDAS AUM.VAL.AMBIENT.MONTES.FAMILIAS Varias Provincias 18/21 1.000         231.762         232.763         465.525 

2018000319 AYUDAS PLANIFICACIÓN FORESTAL. FAMILIAS Varias Provincias 18/21 1.000         231.672         232.672         465.344 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 253



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA C15E0851M1      24.524.281 

MEDIDA: C15E0851MC : AYUDA PARA INVERSIONES PARA

INCREMENTAR
61 2018000104 INVERSIONES INCR. ADAPT.MEDIOAMB. SISTEMAS

FORESTALES
Varias Provincias 18/23 1.979.075       1.583.260       1.385.353       1.187.445         989.538       7.124.671 

TOTAL MEDIDA C15E0851MC       1.979.075 

MEDIDA: C15E0851MT : AY. INV. INCR. CAP. DE AD. Y VAL.

MEDIOA
77 2018000299 TRANSITORIO AYUDAS GESTIÓN MEDIO NATURAL Varias Provincias 18/19 82.335          82.335 

TOTAL MEDIDA C15E0851MT          82.335 

MEDIDA: C15E1511M1 : PAGO PARA COMPROMISOS EN

ENTORNO FORESTA
76 2017000302 AYUDA SILVOAMBIENTAL REGENERACIÓN ALCORNOCAL No provincializable 17/23 76.050       2.002.100       2.002.100       4.375.822       3.374.557      11.830.629 

77 2016000066 AYUDAS SILVOAMBIENTALES REGENERACIÓN
ARCORNOCAL

No provincializable 16/23 23.950         630.510         630.510         630.510         630.509       2.545.989 

TOTAL MEDIDA C15E1511M1         100.000 

MEDIDA: C16A0641M1 : AP. A LAS INV. CREACIÓN Y DES.

ACT. NO A
76 2016000227 AYUDAS PARA ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS EN RED

NATURA
Varias Provincias 16/23 1.000           1.000       3.872.231       3.872.232       3.097.786      10.844.249 

TOTAL MEDIDA C16A0641M1           1.000 

MEDIDA: C16A0711M1 : ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

DE PLANES Z.
62 2016000215 PLANES MEJORA GESTIÓN RED NATURA Y ZVN Varias Provincias 16/23 721.204         482.871         459.014         482.871         386.297       2.532.257 

TOTAL MEDIDA C16A0711M1         721.204 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 254



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C16A0712M5 : ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

PLANES ORDEN
62 2016000231 PLANIFICACIÓN AMBITOS SUBREGIONALES Servicios Centrales 16/23 987.027         555.861         396.340         396.340         317.072       2.652.640 

TOTAL MEDIDA C16A0712M5         987.027 

MEDIDA: C16A0713M6 : ELAB.ACTUALIZ.LEGISLACION

PLANES URBAN.Z
76 2016000246 AYUDAS CORPORACIONES LOCALES EN MATERIA DE

URBANISMO
Servicios Centrales 16/23 864.295         756.279         756.279         216.035         172.828       2.765.716 

TOTAL MEDIDA C16A0713M6         864.295 

MEDIDA: C16A0751M1 : AP. INV. USO PÚBL. INFR. RECR.,

TUR. Y.
61 2019000154 ITI JAEN. INVERSIONES USO PUBLICO EE.NN. Varias Provincias 19/21 95.000         610.000         220.000         925.000 

62 2016000218 INVERSIONES USO PÚBLICO ESPACIOS NATURAL Varias Provincias 16/23 2.915.577       1.441.540       1.290.576       1.635.778       1.308.622       8.592.093 

76 2016000230 AYUDAS MEJORA EQUIP Y SERV. RED NATURA Varias Provincias 16/21 1.000           1.000       2.498.000       2.500.000 

TOTAL MEDIDA C16A0751M1       3.011.577 

MEDIDA: C16A0861M1 : AY. INV.PUESTA EN VALOR DE LOS

PROD. Y S
77 2016000067 AYUDAS DINAMIZACIÓN SOCIOECONÓMICA DE LOS

TERRENOS FORESTALES
No provincializable 16/23 1.000       5.122.030       5.122.030         387.384         387.384      11.019.828 

2016001053 PLANIFICACION FORESTAL MONTE PRODUCTIVO Varias Provincias 16/23 1.000         998.420         999.420          75.588          75.588       2.150.016 

2016001054 OBTENCION APROVECHAMIENTOS FORESTALES Varias Provincias 16/23 1.000       6.370.306       6.227.389       9.416.099       8.181.215      30.196.009 

TOTAL MEDIDA C16A0861M1           3.000 

MEDIDA: C16A0861MT : AY. INV.PUESTA EN VALOR DE LOS

PROD. Y S
77 2016000959 TRANSITORIO EMP.PRIV.AUMENTO VALOR DE LOS

BOSQUES
Varias Provincias 16/20 90.000          90.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 255



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA C16A0861MT          90.000 

MEDIDA: C16A0862M3 : AYUDA INVERSIONES PUESTA

VALOR BIOMASA F
77 2016001042 APOYO NUEVA TECNOLOGÍA BIOMASA Varias Provincias 16/23 1.000         766.188         282.168         202.615         162.092       1.414.063 

TOTAL MEDIDA C16A0862M3           1.000 

MEDIDA: C16B0214M4 : AP. AL ASESOR. AMBIENTAL PARA

EL DESARRO
62 2016000462 ASESORAMIENTO MARCA PARQUE NATURAL Varias Provincias 16/23 687.200         672.412         336.212         336.212         268.970       2.301.006 

TOTAL MEDIDA C16B0214M4         687.200 

MEDIDA: C16B1631M4 : CREAC/DIN. GRUP. COOP. PROM.

DESARR. SOS
78 2016000465 DINAMIZACIÓN GRUPOS TURISMO SOSTENIBLE Varias Provincias 16/23 1.336.826       1.208.049       1.158.395       1.158.395         926.716       5.788.381 

TOTAL MEDIDA C16B1631M4       1.336.826 

TOTAL SECCION 20.00     100.731.742 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 256



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL  DE ANDALUCÍA 2014-2020 C1

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: C1002014U0 : APOYO A LA GESTIÓN DEL FEADER

(IFAPA)
60 2016000309 APOYO GESTIÓN FEADER TRANSF.Y FORMACIÓN Varias Provincias 16/23 354.987         124.000         124.000          61.442          58.432         722.861 

2016000822 CONTRATOS ASISTENCIA TECNICA PDR 14-20 No provincializable 16/23 10.290         146.252          29.604          61.441          49.091         296.678 

TOTAL MEDIDA C1002014U0         365.277 

MEDIDA: C12A0111U1 : P. FORM. MEJORA CUALIF. PROF. Y

EMPREN.
60 2016000299 FORMACIÓN INSTITUCIONAL AGRARIA Varias Provincias 16/23 1.867.873       1.625.000       1.638.564       1.313.563         799.772       7.244.772 

2016000300 EMPRENDIMIENTO Varias Provincias 16/23 142.606         125.000         126.043         101.044         142.418         637.111 

2016000301 FORMACIÓN ESPECIALIZADA Varias Provincias 16/23 841.634         750.000         576.260         606.260         674.504       3.448.658 

TOTAL MEDIDA C12A0111U1       2.852.113 

MEDIDA: C12A0231U1 : PROGRAMAS DE FORMACIÓN DE

ASESORES
60 2016000303 PROGRAMA GENERAL Y ESPECIFICO DE FORMACIÓN DE

ASESORES
Varias Provincias 16/23 500.000         590.670         900.760         493.180         394.544       2.879.154 

TOTAL MEDIDA C12A0231U1         500.000 

TOTAL SECCION 19.31       3.717.390 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 257



PROGRAMA OPERATIVO: DECISIONES DEL COMITÉ VETERINARIO(2007-2013) CP30

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: CP30010316 : DECISIONES COMITE VETERINARIO
77 2007000842 INDEMNIZACIONES SACRIFICIO OBLIGATORIO DE ANIMALES

SIN PROVINCIALIZAR
No provincializable 08/19 2.500.000       2.500.000 

78 2012001201 AYUDAS A LAS AGRUPACIONES DE DEFENSA SANITARIA
GANADERAS

No provincializable 12/19 3.000.000       3.000.000 

TOTAL MEDIDA CP30010316       5.500.000 

TOTAL SECCION 19.00       5.500.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 258



PROGRAMA OPERATIVO: SANIDAD ANIMAL Y FITOSANITARIA CP31

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: CP31020402 : PROGRAMA DE VIGILANCIA DE

PLAGAS
62 2016000901 CONTROL Y VIGILANCIA DE PLAGAS XYLELLA FASTIDIOSA No provincializable 16/19 669.652         669.652 

TOTAL MEDIDA CP31020402         669.652 

MEDIDA: CP3102040A : RÉPLICA VIGILANCIA DE PLAGAS

AGAPA
73 2019000125 T.F. AGAPA VIGILANCIA DE PLAGAS No provincializable 19/19 85.337          85.337 

TOTAL MEDIDA CP3102040A          85.337 

TOTAL SECCION 19.00         754.989 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 259



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 01.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1A01121P0 : GESTIÓN Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
60 2016000580 GESTION SEGUIM. CONTR. ITI CADIZ Varias Provincias 16/23 45.653          45.653          36.522          31.957          27.392         187.177 

TOTAL MEDIDA D1A01121P0          45.653 

MEDIDA: D1A03123P0 : INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

PO-DG CÁDIZ
60 2016000915 ASISTENCIA TECNICA ITI CADIZ Varias Provincias 16/23 39.200          39.200          31.360          27.440          23.520         160.720 

TOTAL MEDIDA D1A03123P0          39.200 

TOTAL SECCION 01.00          84.853 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 260



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1A01121E2 : PREPARACIÓN,

EJEC.,SEGUIM.,INSPECCIÓN
60 2015000151 GASTOS DE ASIST. TÉCNICA DEL PROGRAMA OPERATIVO

DE ANDALUCÍA FSE 14-20
Varias Provincias 15/23 3.872.556       3.890.280       3.112.224       2.723.196       2.334.168      15.932.424 

TOTAL MEDIDA D1A01121E2       3.872.556 

MEDIDA: D1A01121H1 : GESTIÓN,SEGUIMIENTO Y CONTROL

DEL PO-IGJ
60 2016000453 CONTROL INTERNO AUDITORIA FSE Servicios Centrales 16/23 139.000         226.444         189.652         165.945         142.239         863.280 

TOTAL MEDIDA D1A01121H1         139.000 

MEDIDA: D1A02122E2 : EVALUACIÓN Y ESTUDIOS
60 2015000149 EVALUACIÓN Y ESTUDIOS PO FSE 14-20 Varias Provincias 15/23 841.500         843.000         674.400         590.100         505.800       3.454.800 

TOTAL MEDIDA D1A02122E2         841.500 

MEDIDA: D1A03123E2 : CONSEGUIR QUE LOS POTENCIALES

BENEFICIAR
60 2015000145 INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PO.FSE 14-20 Varias Provincias 15/23 898.357         898.357         718.686         628.850         539.015       3.683.265 

TOTAL MEDIDA D1A03123E2         898.357 

TOTAL SECCION 09.00       5.751.413 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 261



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD 10.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1113102E3 : ACCESO AL EMPLEO DE LOS

SOLICITANTES DE
70 2019000101 CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR

POSTDOCTORAL CTROS. PÚBLIC. ESTADO
Servicios Centrales 19/23 1.999.278       1.999.277       1.599.422       1.399.494       1.199.566       8.197.037 

74 2019000103 CONTRATACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR
POSTDOCTORAL

Servicios Centrales 19/23 13.994.943      13.994.943      11.195.954       9.796.460       8.396.966      57.379.266 

TOTAL MEDIDA D1113102E3      15.994.221 

MEDIDA: D1131104E4 : AUMENTO COMPETENCIAS

EMPRENDEDORAS E INC
77 2016000273 SERVICIO DE AYUDAS A LA CREACIÓN DE TRABAJO

AUTÓNOMO
No provincializable 16/23 10.030.516       8.680.516       6.944.413       6.076.362       5.208.310      36.940.117 

TOTAL MEDIDA D1131104E4      10.030.516 

MEDIDA: D1A01121E4 : GESTIÓN,SEGUIMIENTO Y CONTROL

DEL PO-AUT
60 2016000499 GESTIÓN SEGUIM. Y CONTROL DE TRABAJ. AUT No provincializable 16/23 534.547         520.823         416.659         364.577         312.494       2.149.100 

TOTAL MEDIDA D1A01121E4         534.547 

TOTAL SECCION 10.00      26.559.284 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 262



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 11.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1332117C1 : FOMENTO TIC Y APRENDIZAJE DE

IDIOMAS PLU
60 2018000324 ASISTENCIA TÉCNICA ACREDITACIÓN DE COMPETENCIAS

(ART. 15.2 LEY 5/17)
No provincializable 18/23 140.000         200.000         200.000         200.000         200.000         940.000 

TOTAL MEDIDA D1332117C1         140.000 

MEDIDA: D1A01121C1 : GESTION Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
60 2016000710 ASISTENCIA TÉCNICA FONDO SOCIAL EUROPEO No provincializable 16/23 172.625         120.000         187.024         163.646         140.268         783.563 

2017000366 SISTEMAS DE GEST.DE LA ACREDIT.DE
COMPETENCIAS.JUSTIF.DE INDICADORES

No provincializable 17/19 61.155          61.155 

TOTAL MEDIDA D1A01121C1         233.780 

TOTAL SECCION 11.00         373.780 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 263



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE SALUD 12.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1113102S1 : DESEMPLEADOS DE LARGA

DURACIÓN Y PERSONA
74 2019000119 CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR

POSDOCTORAL SIS. INV. BIOMÉDICA
No provincializable 19/23 5.100.000       5.100.000       4.080.000       3.570.000       3.060.000      20.910.000 

TOTAL MEDIDA D1113102S1       5.100.000 

TOTAL SECCION 12.00       5.100.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 264



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 13.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1211109I1 : MEJORA DE INSERCIÓN

SOCIO-LABORAL DE PER
60 2016000486 PROG.ACT.INTEG.PARA ZONAS DESFAV. INS. SOC-LAB.

PERS. RIESGO EXC. SOCI
No provincializable 16/23 3.000.000       4.000.000       4.000.000       4.000.000       4.000.000      19.000.000 

TOTAL MEDIDA D1211109I1       3.000.000 

MEDIDA: D1A01121I4 : GESTIÓN Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
60 2016000784 GASTOS DE ASISTENCIA TÉCNICA DEL P.O. DE ANDALUCIA

FSE 2014-2020
Servicios Centrales 16/19 41.000          41.000 

2018000138 GESTIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PROGRAMA
OPERATIVO IGUALDAD

Varias Provincias 18/23 352.742         370.742         314.994         275.620         236.245       1.550.343 

TOTAL MEDIDA D1A01121I4         393.742 

MEDIDA: D1A02122I4 : REALIZAR ESTUDIOS Y

EVALUACIONES DE CALI
60 2018000134 INTEGRACIÓN EN LA HISTORIA SOCIAL ÚNICA Servicios Centrales 18/23 2.381.687       2.381.687       1.905.350       1.667.181       1.429.013       9.764.918 

TOTAL MEDIDA D1A02122I4       2.381.687 

TOTAL SECCION 13.00       5.775.429 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 265



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FSE DE ANDALUCÍA 2014-2020 D1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D1112102Y1 : DESEMPLEADOS DE LARGA

DURACIÓN Y PERSONA
76 2019000122 INICIATIVAS LOCALES FPE ITI CADIZ Varias Provincias 19/23 7.269.714      16.154.920      12.923.936      11.308.444       9.692.952      57.349.966 

TOTAL MEDIDA D1112102Y1       7.269.714 

MEDIDA: D1A01121NA : GESTIÓN Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
73 2017000090 ORIENT.PROF.ACTIVAC.Y AGENT.EMPR.-SAE IN Varias Provincias 17/19 940.000         940.000 

TOTAL MEDIDA D1A01121NA         940.000 

TOTAL SECCION 15.00       8.209.714 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 266



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL D2

SECCIÓN:  CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D2A01121E2 : GESTIÓN Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
60 2018000082 PREPARACIÓN., EJECUCIÓN., CONTROL Y

SEGUIMIENTO.EMPLEO JUVENIL 2014-20
Varias Provincias 18/23 1.446.203       1.447.203       1.157.763       1.013.043         868.322       5.932.534 

TOTAL MEDIDA D2A01121E2       1.446.203 

MEDIDA: D2A01121H1 : GESTIÓN Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
60 2019000124 GESTION, CONTROL Y SEGUIMIENTO POEJ Servicios Centrales 19/23 33.000          50.600          67.300          58.887          50.475         260.262 

TOTAL MEDIDA D2A01121H1          33.000 

MEDIDA: D2A02122E2 : ESTUDIOS Y EVALUACIONES DE

CALIDAD PARA
60 2018000161 EVALUACIÓN Y ESTUDIOS PROGRAMA OPERATIVO DE

EMPLEO JUVENIL
Servicios Centrales 18/23 375.243         376.243         300.995         263.371         225.746       1.541.598 

TOTAL MEDIDA D2A02122E2         375.243 

MEDIDA: D2A03123E2 : CONSEGUIR QUE LOS POTENCIALES

BENEFICIAR
60 2018000162 INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PROGRAMA OPERATIVO

DE EMPLEO JUVENIL
Servicios Centrales 18/23 378.349         378.349         302.680         264.845         227.010       1.551.233 

TOTAL MEDIDA D2A03123E2         378.349 

TOTAL SECCION 09.00       2.232.795 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 267



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL D2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD 10.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D2524103E3 : AUMENTO DE LA CONTRATACIÓN

INDEFINIDA DE
70 2019000102 CONTRATACIÓN JÓVENES INVESTIGADORES Y PERSONAL

TÉC. APOYO CP.DEP. AGE
Servicios Centrales 19/23 2.136.374       2.136.374       1.709.100       1.495.462       1.281.825       8.759.135 

74 2019000111 CONTRATACIÓN JÓVENES INVESTIGADORES Y PERSONAL
TÉCNICO DE APOYO

Servicios Centrales 19/23 14.954.620      14.954.620      11.963.696      10.468.234       8.972.772      61.313.942 

TOTAL MEDIDA D2524103E3      17.090.994 

MEDIDA: D2A01121E3 : GESTIÓN Y CONTROL DE CALIDAD

QUE PERMITA
60 2018000275 PREPARACIÓN, EJECUCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL

POEJ. UNIVERSIDADES
Servicios Centrales 18/23 125.000         125.000         100.000          87.500          75.000         512.500 

TOTAL MEDIDA D2A01121E3         125.000 

TOTAL SECCION 10.00      17.215.994 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 268



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL D2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: D2A01121NA : RÉPLICA GESTIÓN,SEGUIMIENTO Y

CONTROL.PO
73 2018000123 SAE INTERINOS ASISTENCIA TÉCNICA POEJ Varias Provincias 18/23 3.398.426       2.378.899       2.039.056       1.699.213       1.359.371      10.874.965 

TOTAL MEDIDA D2A01121NA       3.398.426 

TOTAL SECCION 15.00       3.398.426 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 269



PROGRAMA OPERATIVO: LIFE FP91

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 16.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: FP91000035 : LIFE SOUNDLESS
68 2016000457 ACTUACIONES EN PAVIMENTOS ASFALTICOS

FONOABSORBENTES. PROY. SOUNDLESS
Varias Provincias 16/19 5.990           5.990 

TOTAL MEDIDA FP91000035           5.990 

TOTAL SECCION 16.00           5.990 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 270



PROGRAMA OPERATIVO: LIFE FP91

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: FP91000030 : LIFE CONHABIT 13 NAT/ES/000586

PERSERV.Y
61 2014000430 CONSERVACIÓN Y MEJORA EN HÁBITATS PRIORITARIOS EN

EL LITORAL ANDALUZ
Varias Provincias 14/20 194.200         194.200 

74 2014000435 TRANS. AG. M. AMBIENTE Y AGUA PARA REALIZACIÓN
ACCIONES LIFE CONHABIT

Varias Provincias 14/20 76.192          76.192 

TOTAL MEDIDA FP91000030         270.392 

MEDIDA: FP91000033 : LIFE BLUE NATURE
61 2016000196 LIFE BLUE NATURA CMAOT Varias Provincias 16/19 237.357         237.357 

74 2016000201 LIFE BLUE NATURA AMAYA Varias Provincias 16/19 115.310         115.310 

TOTAL MEDIDA FP91000033         352.667 

MEDIDA: FP91000034 : LIFE ADAPTAMED
62 2016000247 LIFE ADAPTAMED Varias Provincias 16/20 823.553         678.522       1.502.075 

74 2016000510 LIFE ADAPTAMED AMAYA Varias Provincias 16/20 380.800          92.705         473.505 

TOTAL MEDIDA FP91000034       1.204.353 

MEDIDA: FP91000036 : MONTADO & CLIMATE, A NEED TO

ADAPT
61 2016001047 LIFE MONTADO Varias Provincias 16/21 52.601           1.829           1.829          56.259 

TOTAL MEDIDA FP91000036          52.601 

MEDIDA: FP91000037 : LIFE SOUTHERN WOLVES
61 2016001063 LIFE LOBO Varias Provincias 16/20 54.062          37.486          91.548 

74 2016001064 LIFE LOBO-AMAYA Varias Provincias 16/20 196.364          95.028         291.392 

TOTAL MEDIDA FP91000037         250.426 

MEDIDA: FP91000039 : PREVENTING ANIMAL - VEHICLE

COLLISIONS

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 271



PROGRAMA OPERATIVO: LIFE FP91

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

74 2019000135 LIFE SAFE-CROSSING AMAYA Varias Provincias 19/23 18.198          18.198 

TOTAL MEDIDA FP91000039          18.198 

TOTAL SECCION 20.00       2.148.637 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 272



PROGRAMA OPERATIVO: LIFE FP91

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: FP91000032 : MEJORES PRÁCTICAS AGRÍC.PARA

EL CAMBIO C
60 2015000140 LIFE CLIMAGRI. No provincializable 15/19 6.680           6.680 

TOTAL MEDIDA FP91000032           6.680 

MEDIDA: FP91000038 : LIFE AGROGESTOR
60 2018000336 LIFE AGROGESTOR Servicios Centrales 18/21 52.279          59.038          59.038         170.355 

TOTAL MEDIDA FP91000038          52.279 

TOTAL SECCION 19.31          58.959 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 273



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G1770711E0 :  ASISTENCIA TÉCNICA
60 2016000281 ASISTENCIA TÉCNICA DEL PROGRAMA OPERATIVO FEMP

14-20
Varias Provincias 16/23 150.000         100.000         100.000          59.561         409.561 

TOTAL MEDIDA G1770711E0         150.000 

MEDIDA: G1770711H1 : ASISTENCIA TÉCNICA
60 2016000498 CONTROL INTERNO AUDITORIA FEP Servicios Centrales 16/23 67.200          60.000          60.000         187.200 

TOTAL MEDIDA G1770711H1          67.200 

TOTAL SECCION 09.00         217.200 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 274



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G1311145G6 :  PARALIZACIÓN TEMPORAL DE

ACTIVIDADES PE
77 2016000369 PARALIZACION TEMPORAL ACTIVIDADES PESQUE No provincializable 16/21 200.000         750.000       1.500.000       2.450.000 

78 2016000370 PARALIZACION TEMPORAL ACTIVIDADES PESQUE No provincializable 16/21 100.000         250.000         619.785         969.785 

TOTAL MEDIDA G1311145G6         300.000 

MEDIDA: G1312144G6 :  SALUD Y SEGURIDAD
77 2016000367 MEDIDAS EN SALUD Y SEGURIDAD No provincializable 16/22 300.000         250.000         150.000         637.004       1.337.004 

TOTAL MEDIDA G1312144G6         300.000 

MEDIDA: G1312148G6 :  V.A., CALIDAD PDTOS Y UTILIZ

CAPTURAS N
77 2017000142 VALOR AÑADIDO. INVERSIONES A BORDO No provincializable 17/22 100.000         267.530       1.321.780         167.439       1.856.749 

TOTAL MEDIDA G1312148G6         100.000 

MEDIDA: G1312149G6 : PTOS PESQ/DESEMB/LONJ

/FOND.INV INFRAEST
74 2016000376 PUERTOS PESQUEROS No provincializable 16/22 5.034.439         520.265         485.826             265       6.040.795 

TOTAL MEDIDA G1312149G6       5.034.439 

MEDIDA: G1320221G6 :  INVERSIONES PRODUCTIVAS EN LA

ACUICULTU
77 2016000352 INVERSIONES PRODUCTIVAS ACUICULTURA No provincializable 16/22 15.000.000       5.333.334       1.333.334         622.313      22.288.981 

TOTAL MEDIDA G1320221G6      15.000.000 

MEDIDA: G1353511G6 :  PLANES DE PRODUCCIÓN Y

COMERCIALIZACIÓN
77 2016000349 PLANES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION No provincializable 16/21 300.000           2.500         350.000         652.500 

78 2016000717 PLANES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN SIN ÁNIMO No provincializable 16/21 420.000           2.517         450.000         872.517 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 275



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

DE LUCRO

TOTAL MEDIDA G1353511G6         720.000 

MEDIDA: G1353513G6 :  MEDIDAS DE COMERCIALIZACIÓN
63 2018000113 PROMOCIÓN EVENTOS Y ESTUDIOS No provincializable 18/22 10.000          10.000 

74 2016000354 MEDIDAS COMERCIALIZACION. ENTES PUBLICOS No provincializable 16/22 50.000          50.000          50.000          50.000         200.000 

77 2016000353 MEDIDAS COMERCIALIZACION.PRIVADOS No provincializable 16/22 250.000         250.000         250.000         175.000         925.000 

78 2016000355 MEDIDAS COMERCIALIZACION. SIN ANIMO LUCR No provincializable 16/22 117.838         101.850         101.850         166.850         488.388 

TOTAL MEDIDA G1353513G6         427.838 

MEDIDA: G1353513VA : MEDIDAS DE COMERCIALIZACIÓN
73 2018000106 TRANSFERENCIA FINANCIACIÓN AGAPA MEDIDAS DE

COMERCIALIZACIÓN
Servicios Centrales 18/21 520.721         288.229         200.000       1.008.950 

TOTAL MEDIDA G1353513VA         520.721 

MEDIDA: G1353521G6 : TRANSFOR DE LOS PDTOS  PESCA Y

LA ACUICU
77 2016000356 TRANSFORMACION PRODUCTOS No provincializable 16/21 15.083.115       2.083.115       2.083.115      19.249.345 

TOTAL MEDIDA G1353521G6      15.083.115 

MEDIDA: G1411153G6 : EF EN.MIT C.CLIM. INV A BORDO, PR

EF. EN
77 2016000379 EFICIENCIA ENERGETICA No provincializable 16/22 723.290         723.290 

TOTAL MEDIDA G1411153G6         723.290 

MEDIDA: G1411154G6 : EF.EN MIT C.CLIM. SUSTITUCIÓN O

MODERNIZ
77 2016000381 EFICIENCIA ENERGETICA No provincializable 16/22 100.000         150.000          75.000         610.782         935.782 

TOTAL MEDIDA G1411154G6         100.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 276



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G1611111G6 : AP. CONCEP/APLIC MEDIDAS

CONSERVACIÓN Y
63 2016000393 APOYO MEDIDAS CONSERVACION No provincializable 16/22 50.000          33.333          33.333         108.334         225.000 

TOTAL MEDIDA G1611111G6          50.000 

MEDIDA: G1611111VA : APOYO LA CONCEPCIÓN Y

APLICACIÓN DE MEDI
73 2016000537 TRANSFERENCIA FINAN. AGAPA MEDIDAS CONSERVACIÓN

Y COOPERACIÓN REGIONAL
Servicios Centrales 16/21 1.300.000         521.445         500.000       2.321.445 

TOTAL MEDIDA G1611111VA       1.300.000 

MEDIDA: G1611131G6 :  PARALIZACIÓN DEFINITIVA DE

ACTIVIDADES
77 2016000365 PARALIZACION ACTIVIDADES PESQUERAS. ARMA No provincializable 16/22 23.144          23.144 

78 2016000366 PARALIZACION ACTIVIDADES PESQUERAS. TRIP No provincializable 16/22 18.000          18.000 

TOTAL MEDIDA G1611131G6          41.144 

MEDIDA: G1612113G6 : INNOV REL CONSERVACION

RECURSOS BIOLOGIC
74 2016000360 CONSERVACION RECURSOS BIOLOGICOS MARINOS No provincializable 16/22 100.000         100.000         100.000         271.333         571.333 

TOTAL MEDIDA G1612113G6         100.000 

MEDIDA: G1612115G6 : PTOS PESQUEROS, LUG DE

DESEMB, LONJAS, F
74 2016000362 INVERSIONES PUERTOS PESQUEROS. PUBLICO No provincializable 16/22 86.000         167.529         900.000          62.000       1.215.529 

77 2016000361 INVERSIONES PUERTOS PESQUEROS. PRIVADO No provincializable 16/22 1.000          50.000         200.000          50.000         301.000 

78 2016000363 INVERSIONES PUERTOS PESQUEROS. SIN ANIMO No provincializable 16/22 1.000          50.000         199.189          50.000         300.189 

TOTAL MEDIDA G1612115G6          88.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 277



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G1612121VA : PROTECCIÓN Y RECUPERACIÓN DE

LA BIODIVER
73 2016000348 TRANSFERENCIA FINANCIACIÓN AGAPA MEDIDAS DE

COMERCIALIZACIÓN
Servicios Centrales 16/21 1.814.226       1.150.000       1.150.000       4.114.226 

TOTAL MEDIDA G1612121VA       1.814.226 

MEDIDA: G1620233VA : AUMENTO DEL POTENCIAL DE LAS

ZONAS DE PR
73 2018000107 T.F. AGAPA AUMENTO POTENCIAL ZONAS PRODUCCIÓN

ACUÍCOLA
Servicios Centrales 18/21 80.000          15.326          25.000         120.326 

TOTAL MEDIDA G1620233VA          80.000 

MEDIDA: G1632321G6 : CONTROL Y EJECUCIÓN. (LETRAS A)

A D) Y F
63 2016000538 CONTROL Y EJECUCION No provincializable 16/22 80.000         180.000         180.000         532.440         972.440 

TOTAL MEDIDA G1632321G6          80.000 

MEDIDA: G1632321VA : CONTROL Y EJECUCIÓN (LETRAS A)

A D) Y F)
73 2016000495 TRANSFERENCIA FINANCIACIÓN AGAPA CONTROL Y

EJECUCIÓN
Servicios Centrales 16/22 2.590.359       1.500.000       1.500.000         644.245       6.234.604 

TOTAL MEDIDA G1632321VA       2.590.359 

MEDIDA: G1770711G6 :  ASISTENCIA TÉCNICA
63 2015000468 ASISTENCIA TECNICA No provincializable 15/22 651.920         549.310         549.310         249.310       1.999.850 

2016000392 ASISTENCIA TECNICA No provincializable 16/22 1.000.000         900.000         900.000         300.000       3.100.000 

TOTAL MEDIDA G1770711G6       1.651.920 

MEDIDA: G1770711VA : ASISTENCIA TÉCNICA
73 2016000476 TRANSFERENCIA DE FINANCIACIÓN PARA ASISTENCIA

TÉCNICA DEL FEMP
No provincializable 16/22 331.914         318.500         298.500          20.000         968.914 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 278



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA G1770711VA         331.914 

MEDIDA: G1840412G6 : ESTRAT. DLP. PYTOS GALP

(INCL.CTES MANTE
74 2018000115 APLICACIONES ESTRATEGIAS DESARROLLO PÚBLICO No provincializable 18/22 2.632.403       1.112.448       3.744.851 

77 2018000116 APLICACIONES ESTRATEGIAS DESARROLLO PRIVADO No provincializable 18/22 4.685.120       1.112.448       5.797.568 

78 2016000391 APLICACION ESTRATEGIAS DESARROLLO No provincializable 16/22 1.545.912         748.714       2.294.626 

TOTAL MEDIDA G1840412G6       8.863.435 

TOTAL SECCION 19.00      55.300.401 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 279



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G1320221M1 :  INVERSIONES PRODUCTIVAS EN LA

ACUICULTU
61 2016000047 INVERSIONES PRODUCTIVAS ACUICULTURA No provincializable 16/21 59.000          50.000          50.000         159.000 

77 2016000049 AYUDAS INVERSIONES PRODUCTIVAS ACUICULTURA No provincializable 16/21 431.278         300.000         300.000       1.031.278 

TOTAL MEDIDA G1320221M1         490.278 

MEDIDA: G1612121M1 : PROTECC Y RECUPER DE BIODIVER

Y ECOSISTM
61 2016000046 PROTECCIÓN Y RECUPERACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y

ECOSISTEMAS MARINOS
No provincializable 16/21 344.292         250.000         250.000         844.292 

TOTAL MEDIDA G1612121M1         344.292 

MEDIDA: G1770711M1 : ASISTENCIA TÉCNICA
61 2017000334 APOYO GESTIÓN FONDO DE PESCA Varias Provincias 17/21 36.944          36.944          36.944         110.832 

TOTAL MEDIDA G1770711M1          36.944 

TOTAL SECCION 20.00         871.514 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 280



PROGRAMA OPERATIVO: P.O. FONDO EUROPEO MARITIMO Y DE PESCA DE ANDALUCÍA 2014-2020 G1

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G1320211U1 : INNOVACIÓN ACUÍCOLA
60 2016000933 PROYECTOS DE INNOVACIÓN ACUÍCOLA Varias Provincias 16/22 587.500         623.000         564.430         564.430       2.339.360 

TOTAL MEDIDA G1320211U1         587.500 

MEDIDA: G1612121U1 : PROTECC Y RECUPER DE BIODIVER

Y ECOSISTM
60 2016000316 PROTECCIÓN Y RECUPER. BIODIVERSIDAD No provincializable 16/22 388.300         355.450         253.508         253.508       1.250.766 

TOTAL MEDIDA G1612121U1         388.300 

MEDIDA: G1770711U1 : ASISTENCIA TÉCNICA
60 2016000567 ASISTENCIA TÉCNICA AL FEMP Varias Provincias 16/21 161.500          17.843          17.843         197.186 

2016000886 CONTRATOS ASISTENCIA TECNICA FEMP 14-20 No provincializable 16/21 113.500          60.000          60.000         233.500 

TOTAL MEDIDA G1770711U1         275.000 

MEDIDA: G1812161U1 : FOMENTO CAPITAL HUM, CREACIÓN

EMPLEO Y D
60 2016000317 FORMACIÓN PESQUERA Varias Provincias 16/22 780.000         825.000         825.000         553.131       2.983.131 

2016000318 PROYECTOS DE ESPECIALIZACIÓN Y EMPRENDIMIENTO Varias Provincias 16/22 260.000         275.000         275.000         184.072         994.072 

TOTAL MEDIDA G1812161U1       1.040.000 

MEDIDA: G1820251U1 :  PROMOCIÓN DEL CAPITAL HUMANO

Y DEL TRAB
60 2016000320 FORMACIÓN PESQUERA Varias Provincias 16/22 267.677         270.000         270.000         200.000       1.007.677 

TOTAL MEDIDA G1820251U1         267.677 

TOTAL SECCION 19.31       2.558.477 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 281



PROGRAMA OPERATIVO: PARADAS TEMPORALES DE PESCA  14-20 G2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: G2311145G6 : PARALIZACIÓN TEMPORAL

CALADERO NACIONAL
77 2016000826 PARADAS TEMPORALES ARRASTRE CADIZ CALADERO

NACIONAL (ARMADORES)
Varias Provincias 16/19 250.000         250.000 

2016000830 PARADAS TEMPORALES CERCO CÁDIZ CALADERO
NACIONAL (ARMADORES)

Varias Provincias 16/19 200.000         200.000 

2018000249 P.TEMP.PALANG.SUP.CALAD.NAC.MED (ARMAD) Varias Provincias 18/19 250.000         250.000 

78 2016000827 PARADAS TEMPORALES ARRASTRE CADIZ CALADERO
NACIONAL (TRIPULANTES)

Varias Provincias 16/19 900.000         900.000 

2016000831 PARADAS TEMPORALES CERCO CÁDIZ CALADERO
NACIONAL (TRIPULANTES)

Varias Provincias 16/19 700.000         700.000 

2018000248 P.TEMP.PALANG.SUP.CALAD.NAC.MED (TRIPUL) Varias Provincias 18/19 400.000         400.000 

TOTAL MEDIDA G2311145G6       2.700.000 

MEDIDA: G2770711G6 : ASISTENCIA TÉCNICA

PARALIZACIÓN TEMPORAL
63 2016000832 ASISTENCIA TÉCNICA PARADAS TEMPORALES CALADERO

NACIONAL
Varias Provincias 16/21 270.000         270.000 

TOTAL MEDIDA G2770711G6         270.000 

TOTAL SECCION 19.00       2.970.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 282



PROGRAMA OPERATIVO: HORIZONTE 2020 OP18

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: OP18030211 : ICT-BIOCHAIN - ICT TOOLS IN

EFFICIENCY B
65 2018000305 BIOCHAIN - MEJORA EFICIENCIA CADENAS BIOMASA No provincializable 18/20 99.252          35.392         134.644 

TOTAL MEDIDA OP18030211          99.252 

MEDIDA: OP18030212 : SMARTAGRIHUBS
65 2019000095 CONECTAR DIHS PARA IMPLEMENTAR DIGITALIZACIÓN EN

SECTOR AGRIFOOD
No provincializable 19/22 104.215          73.564          73.564          36.782         288.125 

TOTAL MEDIDA OP18030212         104.215 

MEDIDA: OP18030213 : POWER4BIO
65 2019000097 LIBERACIÓN POTENCIAL EUROPEO BIOECONOMÍA No provincializable 19/21 41.882          55.842          12.465         110.189 

TOTAL MEDIDA OP18030213          41.882 

TOTAL SECCION 19.00         245.349 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 283



PROGRAMA OPERATIVO: HORIZONTE 2020 OP18

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: OP18010303 : ALGAE4A-E_H2020
60 2016000568 ALGAE4A-E Varias Provincias 16/19 56.736          56.736 

TOTAL MEDIDA OP18010303          56.736 

MEDIDA: OP18010304 : FERTINNOWA_H2020
60 2016000569 FERTINNOWA Varias Provincias 16/19 4.552           4.552 

TOTAL MEDIDA OP18010304           4.552 

MEDIDA: OP18010306 : SAVANA WATER AND CARBON

FLUXES MODELLING
60 2017000097 SWATCH Servicios Centrales 17/21 96.013          79.146           6.590         181.749 

TOTAL MEDIDA OP18010306          96.013 

MEDIDA: OP18030205 : GOODBERRY - MEJORA EN LA

CALIDAD DE PEQU
60 2016000866 PROYECTO GOODBERRY No provincializable 16/19 47.342          47.342 

TOTAL MEDIDA OP18030205          47.342 

MEDIDA: OP18030207 : XYLELLA FASTIDIOSA ACTIVE

CONTAINMENT TH
60 2017000098 XF-ACTORS Servicios Centrales 17/20 28.322          16.812          45.134 

TOTAL MEDIDA OP18030207          28.322 

MEDIDA: OP18030208 : PROYECTO H2020-EUCLEG
60 2018000148 PROYECTO EUCLEG No provincializable 18/21 115.100          66.062           6.313         187.475 

TOTAL MEDIDA OP18030208         115.100 

MEDIDA: OP18030214 : ORGANIC PLUS
60 2019000098 PROYECTO ORGANIC PLUS Servicios Centrales 19/22 31.996          25.598           2.388           1.450          61.432 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 284



PROGRAMA OPERATIVO: HORIZONTE 2020 OP18

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

TOTAL MEDIDA OP18030214          31.996 

TOTAL SECCION 19.31         380.061 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 285



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA PARA EL EMPLEO Y LA INNOVACIÓN SOCIAL - EASI OP20

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: OP2002043A : RÉPLICA EURES CROSS-BORDER

ANDALUCÍA-ALG
73 2019000123 AL SAE EURES CROSS-BORDER ALGARVE Servicios Centrales 19/19 54.450          54.450 

TOTAL MEDIDA OP2002043A          54.450 

TOTAL SECCION 15.00          54.450 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 286



PROGRAMA OPERATIVO: III PROGRAMA DE ACCIÓN DE LA UNIÓN EN EL ÁMBITO DE LA SALUD OP21

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: OP2101050A : RÉPLICA JATC
73 2018000304 T.F. A AGAPA PARA EJECUC. PROYECTO "JOINT ACTION ON

TOBACCO CONTROL"
No provincializable 18/20 38.619          15.109          53.728 

TOTAL MEDIDA OP2101050A          38.619 

TOTAL SECCION 19.00          38.619 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 287



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 01.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T140B119P0 : GIT_EURO-AAA
60 2017000325 GABINETE INICIATIVAS TRANSFRONTERIZAS Varias Provincias 17/19 205.590         205.590 

TOTAL MEDIDA T140B119P0         205.590 

TOTAL SECCION 01.00         205.590 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 288



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T1A00121E0 : APOYO TÉCNICO TAREAS DE

GESTIÓN, VERIFIC
60 2016000761 ASIST. TÉC. GESTIÓN VERIFICACIÓN CONTROL

P.O.C.T.ESPAÑA PORTUGAL 14-20
Servicios Centrales 16/22 279.000         250.000         250.000         250.000       1.029.000 

TOTAL MEDIDA T1A00121E0         279.000 

MEDIDA: T1A00123E0 : ASISTENCIA TÉCNICA

COMUNICACIÓN
60 2019000110 ASISTENCIA TÉCNICA COMUNICACION Servicios Centrales 19/22 120.000         120.000         120.000         120.000         480.000 

TOTAL MEDIDA T1A00123E0         120.000 

TOTAL SECCION 09.00         399.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 289



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD 10.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T111A000E1 : PROYECTO ESTRATÉGICO 1
74 2019000100 UNIVERSIDAD DE SEVILLA PARA CENTRO DE INNOVACIÓN

ELCANO
Servicios Centrales 19/23 5.000.000       7.000.000       3.000.000      15.000.000 

TOTAL MEDIDA T111A000E1       5.000.000 

MEDIDA: T136C000E0 : ORNITURISMO
60 2018000118 PROYECTO ORNITURISMO INTERREG ESPAÑA PORTUGAL Servicios Centrales 18/19 91.064          91.064 

TOTAL MEDIDA T136C000E0          91.064 

TOTAL SECCION 10.00       5.091.064 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 290



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE SALUD 12.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T140B000S0 : NUMA
60 2018000097 POCTEP 14-20 PROYECTO NUMA Varias Provincias 18/19 198.875         198.875 

TOTAL MEDIDA T140B000S0         198.875 

MEDIDA: T140B112S0 : RISCAR
60 2018000105 POCTEP 14-20 PROYECTO RISCAR Varias Provincias 18/19 120.276         120.276 

TOTAL MEDIDA T140B112S0         120.276 

TOTAL SECCION 12.00         319.151 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 291



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 15.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T111B000Y0 : GEO_FPI
60 2018000103 PROYECTO GEOFPI POCTEP 2014-2020 No provincializable 18/19 115.590         115.590 

TOTAL MEDIDA T111B000Y0         115.590 

TOTAL SECCION 15.00         115.590 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 292



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE CULTURA 18.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T136C094R0 : FORTOURS
67 2018000075 FORTOURS. FORTIFICACIONES DE FRONTERA Varias Provincias 18/19 973.112         973.112 

TOTAL MEDIDA T136C094R0         973.112 

TOTAL SECCION 18.00         973.112 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 293



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T111A000M8 : IDIAQUA
61 2018000158 IDIAQUA:POT.I+D+I DE EXCEL.EN MAT.DE DEPUR.DE AGUAS

RES.EN PEQ.AG.URBA
No provincializable 18/21 433.405         433.405 

TOTAL MEDIDA T111A000M8         433.405 

MEDIDA: T111B000M1 : PRODEHESA-MONTADO
61 2018000088 PROYECTO PRODEHESA MONTADO Varias Provincias 18/19 288.850         288.850 

TOTAL MEDIDA T111B000M1         288.850 

MEDIDA: T135B000M1 : PROYECTO ESTRATÉGICO 3
61 2019000108 PROYECTO CILIFO Varias Provincias 19/21 274.096       1.250.104       5.757.326       7.281.526 

74 2019000137 PROYECTO CILIFO AMAYA Varias Provincias 19/21 2.747.184       2.384.842       2.280.428       7.412.454 

TOTAL MEDIDA T135B000M1       3.021.280 

MEDIDA: T136C000M1 : ORNITURISMO
61 2018000084 PROYECTO ORNITURISMO Varias Provincias 18/19 412.910         412.910 

TOTAL MEDIDA T136C000M1         412.910 

MEDIDA: T136D000M5 : UADITURS II
69 2017000333 PROYECTO UADITURS II Servicios Centrales 17/23 491.205         491.205 

TOTAL MEDIDA T136D000M5         491.205 

MEDIDA: T136D085M1 : VALAGUA
61 2018000089 PROYECTO VALAGUA Varias Provincias 18/19 47.899          47.899 

TOTAL MEDIDA T136D085M1          47.899 

TOTAL SECCION 20.00       4.695.549 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 294



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T140B112Z0 : MEDITA
60 2018000073 EDUCACIÓN PARA LA SALUD: LA DIETA MEDITERRÁNEA Varias Provincias 18/19 4.808           4.808 

TOTAL MEDIDA T140B112Z0           4.808 

TOTAL SECCION 12.31           4.808 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 295



PROGRAMA OPERATIVO: P. O. COOPERACION TRANSF INTERREG V-A (POCTEP) ESPAÑA PORTUGAL 14-20 T1

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T111A000U0 : ALGARED_PLUS
60 2017000349 ALGARED PLUS Servicios Centrales 17/19 120.529         120.529 

TOTAL MEDIDA T111A000U0         120.529 

MEDIDA: T136D000U0 : AQUA_AMBI
60 2017000350 AQUA AMBI Servicios Centrales 17/19 29.120          29.120 

TOTAL MEDIDA T136D000U0          29.120 

TOTAL SECCION 19.31         149.649 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 296



PROGRAMA OPERATIVO: PROGRAMA DE COOPERACIÓN INTERREG V-B EUROPA SUROCCIDENTAL T2

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T25D1085M1 : MODELO DE GESTIÓN SOSTENIBLE

PARA LA PRE
61 2018000339 PROYECTO OPEN2PRESERVE Varias Provincias 18/21 21.796          45.130           8.143          75.069 

TOTAL MEDIDA T25D1085M1          21.796 

TOTAL SECCION 20.00          21.796 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 297



PROGRAMA OPERATIVO: ESPACIO ATLÁNTICO 2014-2020 T3

SECCIÓN:  CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 17.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T3462618T0 : THE EUROVELO 1, A UNIQUE

CYCLING-TOURISM
60 2017000362 ESPACIO ATLÁNTICO 14-20 ATLANTICONBIKE No provincializable 17/19 62.500          62.500 

TOTAL MEDIDA T3462618T0          62.500 

TOTAL SECCION 17.00          62.500 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 298



PROGRAMA OPERATIVO: ESPACIO ATLÁNTICO 2014-2020 T3

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T33B1088VA : PREDICTING RISK AND IMPACT OF

HARMFUL EV
73 2019000126 T.F. AGAPA EJECUCIÓN PROYECTO PRIMROSE No provincializable 19/20 8.759          10.924          19.683 

TOTAL MEDIDA T33B1088VA           8.759 

TOTAL SECCION 19.00           8.759 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 299



PROGRAMA OPERATIVO: INTERREGV MED T4

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T41B1065VA : RÉPLICA REINWASTE
73 2018000346 TRANSFERENCIA FINANCIACIÓN A AGAPA PARA EJECUCIÓN

PROYECTO REINWASTE
No provincializable 18/20 83.097         115.430         198.527 

TOTAL MEDIDA T41B1065VA          83.097 

TOTAL SECCION 19.00          83.097 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 300



PROGRAMA OPERATIVO: INTERREGV MED T4

SECCIÓN:  I.A.I.F.A.P.A.P.E. 19.31

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T41B1065U0 : REMANUFACTURE THE FOOD

SUPPLY CHAIN BY T
60 2018000333 REINWASTE Servicios Centrales 18/20 172.500          68.308         240.808 

TOTAL MEDIDA T41B1065U0         172.500 

TOTAL SECCION 19.31         172.500 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 301



PROGRAMA OPERATIVO: INTERREG EUROPE T5

SECCIÓN:  CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 19.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T51B2096G0 : REGIONAL STRATEGIES 4 FOOD 4.0
65 2018000334 REGIONS 4FOOD ESTRATEGIAS REGIONALES PARA LA

ALIMENTACIÓN 4.0
No provincializable 18/23 98.000         100.000          68.620          24.430          25.000         316.050 

TOTAL MEDIDA T51B2096G0          98.000 

TOTAL SECCION 19.00          98.000 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 302



PROGRAMA OPERATIVO: INTERREG EUROPE T5

SECCIÓN:  CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 20.00

ART. CÓDIGO DE

PROYECTO

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO PROVINCIA AÑOS

INICIAL Y

FINAL

PRESUPUESTO 2019 2020 2021 2022 2023 Y

SIGUIENTES

TOTAL

MEDIDA: T5341096M3 : EMAS AS A NEST TO HELP AND

NURTURE THE C
61 2018000157 P.I.E.ENHANCE: EMAS AS A NEST TO HELP AND NURTURE

THE CIRCULAR ECONOMY
No provincializable 18/21 20.097          20.097 

TOTAL MEDIDA T5341096M3          20.097 

MEDIDA: T54C1096M4 : IMPACT M4
62 2016000858 PROYECTO INTERREG EUROPE- IMPACT Servicios Centrales 16/23 136.039          10.000         146.039 

TOTAL MEDIDA T54C1096M4         136.039 

TOTAL SECCION 20.00         156.136 

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

 303




